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Koronawirus 
w piotrkowskim DPS
O pięciu nowych przypadkach koronawirusa w Piotrkowie poinformowało  
w niedzielę (10 maja) biuro prasowe wojewody łódzkiego. Pozytywne wyniki 
badań dotyczyły m.in. dwóch pracowników piotrkowskiego Domu Pomocy 
Społecznej. To w sumie drugi i trzeci przypadek zakażenia SARS-CoV-2  
w placówce przy ul. Żwirki. 

Violetta Bielawska, 
dyrektor DPS w Piotrko-

wie podczas konferencji 
prasowej informuje media  
o sytuacji w placówce. 

czytaj na str. 4

Co wynika z raportu o stanie 
Piotrkowa Trybunalskiego? 
Raport miasta za 2019 rok opublikowany. Z dokumentu możemy się do-
wiedzieć wielu ciekawych rzeczy. Na przykład tego, że liczba mieszkańców 
Piotrkowa to już tylko 71 455 osób.

Piotrkowskie przedszkola ponownie otwarte od 14 maja 
Po prawie dwumiesięcznej przerwie przedszkola samorządowe w Piotrkowie zostaną ponownie otwarte. Rząd 
dał możliwość przywrócenia pracy w tego typu placówkach już 6 maja, ale urzędnicy postanowili opóźnić termin 
ich uruchomienia o kilka dni, by wdrożyć nowe normy sanitarne, mające zapewnić dzieciom bezpieczny powrót. 
Jak będzie wyglądało ich funkcjonowanie w praktyce? Sprawdziliśmy w Przedszkolu Samorządowym nr 19 przy 
ul. Belzackiej.

Wiadukt przy Wojska Polskiego wybudowany
Prace na A1 prowadzone bez przeszkód

Pod koniec czerwca pierwsze samochody pojadą nowym wiaduktem na 
Wojska Polskiego w Piotrkowie, a na Twardosławickiej zniknie przejazd  
z sygnalizacją świetlną. Budowa autostrady A1 przebiega bardzo sprawnie, 
nawet z wyprzedzeniem harmonogramu. 

Koniec problemów 

z wodą 
w gminie 
Sulejów

czytaj na str. 7
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- Z analiz, które przeprowa-
dziliśmy na podstawie pierwszego 
kwartału 2020 roku, kiedy jeszcze 
nie były odczuwane skutki pande-
mii, wynika, że dochody powiatu 
są ok. 10% niższe po stronie tych  
z podatku PIT – mówił na ostatniej 
sesji Rady Powiatu Piotrkow-
skiego starosta Piotr Wojtysiak. 
- Szacujemy razem z prezydentem 
miasta, że dochody samorządów 
mogą być ok. 15% niższe, a to  
w przypadku samorządu powia-
towego oznacza, że nie będziemy 
mieli środków na realizację zadań 
własnych, bowiem powiaty są 
tak skonstruowane, że nie mają 
zbyt dużych innych dochodów 
własnych.

Starosta piotrkowski zazna-
cza, że sporym obciążeniem dla 
samorządu jest prowadzenie 
służby zdrowia, która jest nie-
dofinansowana. Szpital powiato-
wy (Powiatowe Centrum Matki  
i Dziecka przy ul. Roosevelta  

Epidemia uderza w budżety 
samorządów
O 10, a nawet kilkanaście procent mniejsze dochody odnotują samorządy 
z powodu epidemii koronawirusa. Tak będzie w powiecie piotrkowskim, 
mieście Piotrkowie Trybunalskim czy Radomsku. Co to oznacza? Najpraw-
dopodobniej rezygnację z niektórych inwestycji.

w Piotrkowie) funkcjonuje, ale  
w placówce wstrzymano realizo-
wanie zabiegów planowych gine-
kologii. - A mieliśmy zaplanowane 
szereg operacji onkologicznych  
i innych – dodaje starosta. - Mamy 
wsparcie parlamentarzystów  
i apelujemy, by nie zabierano nam 
tych dochodów, tym bardziej, że 
utrzymujemy szpital w pełnej go-
towości, z pełnym zatrudnieniem. 
Zadłużenie szpitala za rok 2019 
to prawie 9 mln zł, które musimy 
pokryć w ramach wydatków bie-
żących. Jeśli te reguły zadłużenia 
nie zmienią się, samorządy utracą 
płynność finansową, a tym samym 
nie będą mogły realizować swoich 
zadań na rzecz mieszkańców. 
Liczymy, że Tarcza 3.0 i inne 
działania rządu spowodują, że 
utrata dochodów przez samorządy 
będzie zrekompensowana. 

O mniejszych dochodach mó-
wił też kilka dni temu na antenie 
Strefy FM prezydent Piotrkowa 

Trybunalskiego. - 10% mniej albo 
i więcej, dochody na pewno będą 
mniejsze. Przykład to komunikacja 
miejska, z której korzysta o wiele 
mniej pasażerów. Kolejny to żłobki 
- koszty utrzymania takie same,  
a wpływów nie będzie – mówił na 
antenie Krzysztof Chojniak.

Straty liczy tez pobliskie Ra-
domsko. - Liczymy się z tym, że 
kilka milionów w tym roku do na-
szego budżetu nie wpłynie – mówi 
prezydent tego miasta Jarosław Fe-
renc. - Mam nadzieję, że to wszystko 
szybko się skończy i będziemy mo-
gli jakoś funkcjonować. Podjęliśmy 
decyzję o zwolnieniu z podatku od 
nieruchomości dla mikro i małych 
przedsiębiorstw, a to oznacza ok. 
1 mln zł mniej w budżecie. Nie 
zapominajmy o innych, większych 
firmach, które również chcą odro-
czenia lub zwolnienia z podatku, 
takich wniosków mamy na kilka 
milionów zł. Na pewno wpłynie to 
na funkcjonowanie miasta.            /as

Parking nie dla handlarzy aut

Sprzedawcy używanych samochodów nie mogą już parkować tygodniami wzdłuż 
ulicy Dmowskiego, w pobliżu giełdy. Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta ustawił 
tam tablice informacyjne zakazujące parkowania autami z karteczką “sprzedam”.

Tablice zostały ustawione po 
to, żeby uwolnić miejsca parkingo-
we, które przy ulicy Dmowskiego 
przygotowaliśmy dla mieszkań-
ców - powiedział Karol Szokalski, 
dyrektor ZDiUM w Piotrkowie.  
- Część mieszkańców skarżyła się, 
że odwiedzająca ich rodzina nie 
ma gdzie zaparkować, bo miej-
sca parkingowe są zajęte autami 
przeznaczonymi do sprzedaży. 

Ale z tych miejsc korzystają też 
osoby odwiedzające targowisko 
czy pobliski market. Dlatego też 
całą sytuację traktujemy jako za-
jęcia pasa drogowego na prawach 
wyłączności i w związku z tym 
decyzjami administracyjnymi 
docieramy do właścicieli tych 
pojazdów i rozliczamy ich z tego, 
że w sposób trwały te miejsca par-
kingowe zajmują - dodał dyrektor.

Zgodnie z napisem na tablicy 
“Zabrania się parkowania pojaz-
dów oznaczonych jako pojazdy 
do sprzedaży. W przypadku naru-
szenia zakazu wszczynane będzie 
postępowanie administracyjne 
zmierzające do naliczenia opłaty”

Tablice informacyjne wraz  
z ich montażem kosztowały budżet 
ZDiUM-u 567 zł.

Krzysztof Żołądek 

fot. KŻ

2

REKLAMA

REKLAMA

Szukasz nowych klientów ?

Reklama w mediach regionalnych
tel. 511 29 29 20

stra-

tegia
:

wym
yślim

y

zapla
nujem

y

zlecim
y

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

AUTOREKLAMA



13 maja 2020 r.     
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

MATERIAŁ INFORMACYJNY

3

Piotrkowskie przedszkola ponownie otwarte od 14 maja 
Po prawie dwumiesięcznej przerwie przedszkola 
samorządowe w Piotrkowie zostaną ponownie otwar-
te. Rząd dał możliwość przywrócenia pracy w tego 
typu placówkach już 6 maja, ale urzędnicy postano-
wili opóźnić termin ich uruchomienia o kilka dni, by 
wdrożyć nowe normy sanitarne, mające zapewnić 
dzieciom bezpieczny powrót. Jak będzie wygląda-
ło ich funkcjonowanie w praktyce? Sprawdziliśmy  
w Przedszkolu Samorządowym nr 19 przy ul. Belzackiej.

Wszystkie placówki eduka-
cyjne zostały zamknięte w pierw-
szych dniach epidemii. Rząd 
podjął decyzję w tej sprawie 
12 marca. Nie oznacza to jed-
nak, że edukacja zupełnie ustała,  
a piotrkowskie przedszkola cały 
czas prowadziły edukację zdalną. 
Ostatnie dni przerwy wykorzysta-
ły z kolei na przygotowanie pla-
cówek na powrót dzieci. - Trzeba 
było odpowiednio przygotować 
sale. Pozdejmowaliśmy dywany, 
nie mamy żadnych pluszowych 
zabawek, ani takich, których nie 
da się zdezynfekować i w zasadzie 
zostały tylko plastikowe. Powyno-
siliśmy krzesła i część stolików, bo 
będzie ich tyle, co dzieci i każde 
będzie miało swój. Wszystkie 
powierzchnie zostały dokładnie 
zdezynfekowane - mówi Bogumiła 

Zątak, dyrektor Przedszkola Sa-
morządowego nr 19 w Piotrkowie. 

Jak informuje Urząd Miasta, 
wszystkie podlegające mu placów-
ki są gotowe na ponowne otwarcie 
i funkcjonowanie zgodnie z no-
wymi wytycznymi sanitarnymi. 
Najważniejszą zmianą jest ogra-
niczenie liczby osób w grupach 
do 12, ale nowych reguł i procedur 
jest znacznie więcej. - Nowe za-
sady zaczynają się już od wejścia. 
Rodzic z dzieckiem wchodzą po-
jedynczo, w szatni przedszkolnej 
mogą przebywać jednocześnie 
tylko dwie osoby. Rodzice muszą 
na wejściu zdezynfekować ręce, 
nie dotyczy to dzieci, które potem 
udają się do specjalnie przystoso-
wanych sal. Każde dziecko ma 
swój komplet kredek, każde ma 
swoją podpisaną szufladę, żeby 

inne jej nie dotykały. Pracownicy 
na pewno będą chodzić w masecz-
kach, zobaczymy, jak to będzie  
z dziećmi – mówi Bogumiła 
Zątak. Dyrektor placówki przy 
ul. Belzackiej podkreśliła, że 
dzieci będę na stałe przypisane 
do jednej grupy z dedykowa-
nym opiekunem, bez możliwości 
zmiany. Grupy nie będą mieć ze 
sobą kontaktu i nawet na świeżym 
powietrzu będzie mogła w danej 
chwili przebywać tylko jedna.

W piotrkowskich przedszko-
lach będzie znacznie mniej miejsc 
niż zapisanych dzieci, ale Referat 
Edukacji Urzędu Miasta uspokaja, 
że według wstępnych deklaracji 
rodziców, tylko 15% z nich chce 
skorzystać z oferty przedszkoli, 
co daje łącznie liczbę około 230 
dzieci. - Rodzice jednak cały czas 
obawiają się o bezpieczeństwo 
swoich pociech i ostatecznie nie 
zgłosiło nam się nawet tylu, ilu 
wstępnie było chętnych. Dzieci 
będzie łącznie 10, spośród 140 za-
pisanych, czyli naprawdę niewiele. 
Miały być trzy grupy, a będą dwie 
po 5 osób. Jedną salę musieliśmy 
przeznaczyć na izolatkę, więc 
maksymalnie jesteśmy w stanie 
przyjąć cztery grupy po 12 osób 
każda, czyli dysponujemy miej-
scami dla 1/3 naszych podopiecz-
nych – mówi dyrektor Przedszkola 
Samorządowego nr 19.

Zgodnie z wytycznymi Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej 
pierwszeństwo do skorzystania 

z usług placówek będę miały te 
dzieci, których rodzice nie mają 
możliwości pogodzenia pracy  
z opieką w domu, a szczególnie 
dzieci pracowników systemu 
ochrony zdrowia, służb mundu-
rowych, pracowników handlu  
i przedsiębiorstw produkcyjnych, 
realizujący zadania związane z za-
pobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem epidemii.

Pracownicy przedszkoli akcep-
tują konieczność wprowadzenia 

nowych rygorów sanitarnych i cie-
szą się na spotkanie z podopiecz-
nymi, ale podkreślają, że „nowej 
normalności” daleko do tego, na 
co czekają. - Wolelibyśmy taką 
normalną edukację, gdzie wszyscy 
wspólnie pracujemy, na podłodze 
są dywany, a na półki wracają 
pluszaki, do których dzieciaki tak 
lubią się przytulać. Chcielibyśmy 
móc rozłożyć znowu leżaki, ale 
tu też jest problem. Dla nas na 
ten moment to nie jest normalna 

edukacja, tylko zapewnienie pod-
stawowej opieki. Ciężko będzie 
mówić dziecku: nie dochodź, nie 
przytulaj się i to będzie naprawdę 
przykre, bo były dotychczas do tej 
bliskości przyzwyczajone. Także 
cały czas do końca nie wiemy, jak 
to będzie wyglądało i życzymy so-
bie, żeby jak najszybciej powrócić 
do pełnej normalności – podkreśla 
Bogumiła Zątak.

tekst i fot. Kacper Czapczyk 

W przedszkolach 
trwają ostatnie przygotowania. 

Z półek zniknęły pluszowe zabaw-
ki i pozostały głównie łatwe  
w dezynfekcji plastikowe.
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Eksperci rankomat.pl przy-
gotowali listę 84. największych 
miast w Polsce i porównali, ile 
kolizji i wypadków przypada  
w nich na 1000 mieszkańców. 
Na 48. miejscu uplasowały się ex 
aequo aż trzy miasta - Piotrków 
Trybunalski, Sosnowiec i Żory. 
W Piotrkowie Trybunalskim, 
podobnie jak w Sosnowcu oraz 
Żorach na 1000 mieszkańców 
przypada 15,4 zdarzeń drogo-
wych. Najgorzej w całej Polsce 
wygląda sytuacja w Katowicach, 
które zajmują ostatnie miejsce 
w rankingu. Najlepiej natomiast 
wypada Kędzierzyn-Koźle,  
w którym na 1000 mieszkańców 
przypada 7,0 zdarzeń drogowych. 
Do przygotowania zestawienia 
wykorzystano dane z Systemu 
Ewidencji Wypadków i Kolizji 
(sewik.pl).

Wysokość OC w Piotrkowie 
Trybunalskim

Niska wypadkowość ma m.in. 
wpływ na wysokość obowiązko-
wej polisy komunikacyjnej. Ile  
w takim razie kierowcy z Piotr-
kowa Trybunalskiego płacili  
w ubiegłym roku za OC? Okazuje 
się, że 623 zł. Jest to o 73 zł mniej 
od średniej stawki w wojewódz-
twie łódzkim oraz o 66 zł mniej od 
średniej krajowej. W porównaniu 
do stolicy województwa łódzkie-

Piotrków Trybunalski 48. na liście najmniej kolizyjnych i wypadkowych miast
W Piotrkowie Trybunalskim w 2019 roku doszło 
do 1134 kolizji i wypadków. Najczęściej były one 
powodowane niezachowaniem bezpiecznej odle-
głości między pojazdami.

go - Łodzi, kierowcy z Piotrkowa 
Trybunalskiego płacą aż o 194 zł 
mniej. Jest to znacząca różnica. 
Natomiast i tak najdrożej na tle 
całej Polski wypada Wrocław, 
gdzie przeciętna cena za OC wy-
niosła aż 939 zł. Z kolei najtaniej 
było w Mielcu, gdzie kierowcy za 
obowiązkową polisę komunika-
cyjną płacili średnio 515 zł.

– Towarzystwa ubezpiecze-
niowe kalkulując ryzyko wystą-
pienia kolizji, biorą pod uwagę 
miejsce zamieszkania kierowcy. 
Każde miasto jest inaczej oce-
niane przez ubezpieczycieli ze 
względu na sieć dróg, liczbę ich 
użytkowników czy czas spędzany 
przez nich w trasie. Takim sposo-
bem kierowcy z Wrocławia, War-
szawy i Gdańska płacą więcej za 
OC niż np. mieszkańcy Piotrkowa 
Trybunalskiego – mówi Tomasz 
Kroplewski, kierownik ds. rozwo-
ju sprzedaży rankomat.pl.

Kierowcy z Piotrkowa Try-
bunalskiego najczęściej nie za-
chowują bezpiecznej odległości 
między pojazdami

Najwięcej zdarzeń drogowych 
w Piotrkowie Trybunalskim kie-
rowcy spowodowali w wyniku 
niezachowania bezpiecznej od-
ległości między pojazdami - 258 
(22,75%). Do innych przyczyn 
wypadków i kolizji w tym mieście 

można zaliczyć:
nieudzielenie pierwszeństwa 

przejazdu - 249 (21,96%)
nieprawidłowe zmienianie 

pasa ruchu - 154 (13,58%)
nieprawidłowe cofanie - 75 

(6,61%)
niedostosowanie prędkości 

do warunków ruchu - 59 (5,20%)
Dla porównania, kierowcy 

z Łodzi najwięcej wypadków  
i kolizji spowodowali, ponieważ 

nie dostosowali prędkości do 
warunków ruchu. Do takiego 
przewinienia doszło tam aż 2297 
razy (19,19%). 

W którym województwie 
odnotowano najwięcej zdarzeń 
drogowych?

W niechlubnej czołówce naj-
bardziej kolizyjnych regionów 
Polski znalazły się kolejno woje-
wództwa: mazowieckie, śląskie 

i dolnośląskie. W wojewódz-
twie łódzkim doszło do 33 579 
zdarzeń drogowych. Natomiast 
najlepiej na tle całej Polski wy-
pada województwo opolskie,  
w którym doszło do 11 455 zda-
rzeń drogowych, a także lubuskie 
(12 731 zdarzeń drogowych) oraz 
świętokrzyskie (14 518 zdarzeń 
drogowych). W województwie 
mazowieckim, gdzie najczęściej 
dochodziło do kolizji i wypadków 

drogowych, średnio co godzi-
nę notowano 8 takich zdarzeń. 
Najczęstszą przyczyną kolizji  
i wypadków w całej Polsce była 
nieostrożność kierowców – nie-
udzielenie pierwszeństwa prze-
jazdu (17% wszystkich zdarzeń), 
niezachowanie bezpiecznej odle-
głości pomiędzy pojazdami (16%) 
oraz niedostosowanie prędkości 
do warunków ruchu (13%).

(materiały: rankomat.pl)
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O pięciu nowych przypadkach koronawirusa w Piotrkowie po-
informowało w niedzielę (10 maja) biuro prasowe wojewody 
łódzkiego. Pozytywne wyniki badań dotyczyły m.in. dwóch 
pracowników piotrkowskiego Domu Pomocy Społecznej. To 
w sumie drugi i trzeci przypadek zakażenia SARS-CoV-2  
w placówce przy ul. Żwirki. 

28 kwietnia zakażenie korona-
wirusem potwierdzono u jednej  
z pracownic podczas prof i-
laktycznych badań, k tórym 
poddawano cały personel Domu 
Pomocy Społecznej przy ul. 
Żwirki. Zakażona jest miesz-
kanką gminy Łęki Szlacheckie, 
nie miała żadnych objawów 
choroby. Za rządzono prze-
prowadzenie kolejnych badań 
(osób, k tóre mia ły kontak t  
z zakażoną).

Testem objęci zostali pra-
cownicy i mieszkańcy z parteru 
i I piętra Domu. Zakażona koro-
nawirusem pokojowa nie miała 
dostępu do piętra II, dlatego 
osoby tam przebywające nie 
zostały przebadane.

- Mamy 71 wyników, żaden 
nie jest dodatni - informowała nas 
w piątek rano (8 maja) Elżbieta 
Dobrzyńska, dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Piotrkowie. - Będziemy 

starać się o przeprowadzenie ko-
lejnych badań, w ósmej/dziewiątej 
dobie, czyli około 13 maja, wtedy 
będzie pełny obraz sytuacji.

W piątek o godz. 10.30 przed 
piotrkowskim DPS-em zorga-
nizowano konferencję prasową, 
podczas której informowano 
media o sytuacji w placówce. Jak 
relacjonowała Violetta Bielawska, 
dyrektor DPS, dwie mieszkanki 
domu będą miały powtórzony 
test, ponieważ nie udało się uzy-
skać jednoznacznego wyniku na 
COVID-19.

W niedzielę (10 maja) okazało 
się, że dwa z pięciu nowych za-
każeń w naszym mieście dotyczą 
właśnie pracowników DPS. In-
formację potwierdziła dyrektor 
piotrkowskiego sanepidu. Zaka-
żenie koronawirusem wykazały 
badania przesiewowe, wykonane 
jeszcze przed zamknięciem pla-
cówki. Zakażeni pracownicy 
DPS-u przebywali w izolacji do-

mowej. W poniedzia-
łek nadeszły kolejne 
wyniki badań i - jak 
wynika z informacji 
przekazanych nam 
przez Urząd Mia-
sta w Piotrkowie - 
wyniki wszystkich 
20 pracowników, 
którzy przebywają 
z pensjonariuszami 
w DPS, były nega-
tywne. - Pod koniec 
t ygo d n ia  p o  r a z 
kolejny przebadani 
mają zostać wszyscy 
– i pensjonariusze,  
i pracownicy – mówi 
Krzysztof Rudzki 
z Biura Prasowego 
magistratu. 

Podopiecznymi 
piotrkowskiego DPS zajmuje się 
kadra, która zgłosiła się do pracy  
w kwarantannie na ochotnika. 
Budynek jest zamknięty i podzie-

lony na strefy, więc mieszkańcy  
z II piętra nie mają żadnego kon-
taktu z pozostałymi. 

Wszyscy pensjonariusze pozo-

stają w kwarantannie.
W piotrkowskim Domu Pomo-

cy Społecznej od początku epide-
mii obowiązuje zakaz odwiedzin 

i wychodzenia mieszkańców. 
Dotąd pracowało w nim 80 osób, 
pod opieką których przebywa 101 
pensjonariuszy.     /as/KŻ/pakwi
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Prywatny przewoźnik obsługu-
jący trasę Piotrków – Bełchatów 
poinformował, że pierwsze połą-
czenia zostaną na niej przywrócone 
od 18 maja (poniedziałek). Firma 
cały czas dopracowuje - zgodne  
z wymogami sanitarnymi - nowe za-
sady funkcjonowania, zapewniające 
bezpieczeństwo pasażerom.

Zgodnie z zapowiedziami, 
jakie padły podczas kwietniowej 
sesji Rady Powiatu połączenia 
na trasie Piotrków – Bełchatów 

Busy do Bełchatowa jednak od 18 maja
miały być przywrócone tuż po 
długim weekendzie majowym, 
o czym informowaliśmy w TT. 
W związku z trudną sytuacją 
epidemiologiczną okazało się to 
jednak niemożliwe. - Pracujemy 
jeszcze nad ostatnimi szczegóła-
mi, ale na pewno wystartujemy 18 
maja – mówi Łukasz Ściegliński, 
właściciel firmy obsługującej 
trasę Piotrków – Bełchatów. - Na 
początek trasę będzie obsługiwał 
jeden bus, który zrealizuje łącznie 

sześć połączeń dziennie: dwa 
rano, dwa przed południem i dwa 
po południu. Zapewni to naszym 
pasażerom możliwość dojazdu 
„do” i „z” pracy – dodaje.

Przewoźnik poinformował, 
że szczegóły dotyczące rozkładu 
jazdy i sposobu funkcjonowania 
busów będą znane po 11 maja. 
Osoby zainteresowane mogą kon-
taktować się w tej sprawie pod 
numerem telefonu: 698 67 67 71.

Kacper Czapczyk 

5

- Jeśli chodzi o egzaminy na 
kategorię A, niestety trzeba mieć 
własny kask i słuchawki, które 
będzie można podłączyć do ze-
stawu zapewniającego łączność 
pomiędzy osobą egzaminowaną  
a egzaminatorem. Są to urządzenia 
raczej osobiste, a nie będziemy 
mieli możliwości ich odkazić  
- mówi Dariusz Misztal, zastępca 
dyrektora WORD w Łodzi w Od-
dziale Terenowym w Piotrkowie.  
- Jeśli chodzi o pozostałe katego-
rie, każdy powinien mieć oczy-
wiście maseczkę, rękawice, przy 
wejściu musi się też odkazić. Sa-
mochody również będą odkażane. 

Z kolei przywrócenie egzami-
nów na kategorię B zaplanowano 
na 18 maja. WORD zmienił także 
godziny przeprowadzania egzami-
nów: od 6 do 20. 

Biuro Obsługi Klienta pozostaje 
dostępne w godzinach 7.30 – 15.00 
jedynie poprzez kontakt telefonicz-
ny 44 646 72 04 oraz 44 646 68 73, 
bądź za pośrednictwem poczty e-
mail: sekretariat@word-piotrkow.pl

WORD. Wracają egzaminy
Po przerwie związanej z epidemią koronawirusa, do egzaminowania wrócił 
piotrkowski oddział Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi. Na 
taką informację czekało wielu kandydatów na kierowców. Pierwsze ruszyły 
egzaminy na kategorie A, A1, A2, AM oraz C i C+E. Zapisać się można 
telefonicznie lub drogą mailową. 

Na terenie WORD-u będą 
mogły przebywać jedynie osoby 
zapisane na egzamin lub szkolenie.

Pierwszeństwo przy zapisie 

będą miały osoby, których termin 
egzaminu został odwołany z po-
wodu pandemii.

pakwi/as

Budowa autostrady A1 to zdecy-
dowanie najważniejsza inwestycja 
drogowa prowadzona w naszym 
regionie. Jej znaczenie jest niezwy-
kle istotne dla całego kraju. Ten 
autostradowy kręgosłup pozwoli na 
przejechanie z Gdańska do granicy 
z Czechami w Gorzyczkach w nie-
spełna 6 godzin. 

W naszym regionie powsta-
ją dwa odcinki tej autostrady:  
A – pomiędzy węzłem Tuszyn  
a Piotrkowem oraz B – od Piotrkowa 
do Kamieńska. Pierwszy wykonuje 
konsorcjum firm Budimex i Strabag, 
natomiast drugi realizuje firma 
Mirbud. Przedstawiciele obu firm 
zgodnie przyznają, że pogoda jest 
ciągle łaskawa i pozwala bardzo 
sprawnie wykonywać inwestycję. 
Planów nie pokrzyżowała także 
epidemia koronawirusa. 

- Jeżeli chodzi o koronawiru-
sa, zostały przedsięwzięte środki 
ostrożności na terenie budowy, żeby 
zminimalizować ewentualny wpływ 
na realizację inwestycji i spowo-
dowanie opóźnień. Jeżeli chodzi  
o postępy, pogoda bardzo ułatwia 
nam pracę. Obecnie najbardziej 
widocznym elementem na placu 
budowy jest układanie nawierzchni 
betonowej. Jeżeli warunki pozwala-
ją, to możemy pracować 24 godziny 
na dobę – mówi Sylwester Wo-
lankiewicz z firmy Budimex, 
kierownik budowy odcinka A.

Układanie nawierzchni beto-
nowej rozpoczęło się praktycznie 
rok od przełożenia ruchu na 
sąsiednią nitkę i rozpoczęcia 
prac na tym odcinku. Inwestor, 
czyli łódzki Oddział General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad planuje puszczenie 
obecnego ruchu samochodów 
na betonowaną właśnie nitkę 
autostrady do końca tego roku.

Dla mieszkańców Piotrkowa  
i gminy Grabica szczególnie 
istotny jest wiadukt w ciągu ul. 
Wojska Polskiego, który prze-
biega nad budowaną autostradą. 
Jego zamknięcie i wyburzenie 
bardzo utrudniło komunikację 
lokalnym mieszkańcom. Osta-
tecznie udało się zorganizować 
przejazd przed autostradę w ciągu 
ul. Twardosławickiej oraz przejście 
dla pieszych pod wiaduktem. 

Już niebawem nowym wia-
duktem na ul. Wojska Polskiego 
w Piotrkowie przejadą pierwsze 
samochody. - Wiadukt jest gotowy. 
Trwają jeszcze prace porządkowe  
i procedury administracyjne zwią-
zane z odbiorem obiektu. Chcemy 

Wiadukt przy Wojska Polskiego wybudowany 
Prace na A1 prowadzone bez przeszkód
Pod koniec czerwca pierwsze samochody pojadą nowym wiaduktem na 
Wojska Polskiego w Piotrkowie, a na Twardosławickiej zniknie przejazd  
z sygnalizacją świetlną. Budowa autostrady A1 przebiega bardzo sprawnie, 
nawet z wyprzedzeniem harmonogramu. 

go oddać do użytku do końca 
czerwca tego roku – mówi Sylwe-
ster Wolankiewicz. Z kolei prze-
jazd ul. Twardosławicką zostanie 
zamknięty. - Umożliwi nam to 
kontynuację prac w tym miejscu, 
które musieliśmy przerwać ze 
względu na utrzymanie ruchu lokal-
nego. Przejście dla pieszych zostanie 
jeszcze utrzymane i będzie można  
z niego korzystać. Gdy wykonywane 
prace będą kolidować z jego funk-
cjonowaniem, wtedy zostanie ono 
zamknięte – tłumaczy Wolankiewicz. 

Przedstawiciel firmy Budimex 
zwraca uwagę, że osoby podróżu-
jące autostradą A1 często stwarzają 
niebezpieczne sytuacje. Wielu 
kierowców nie stosuje się do ogra-
niczeń prędkości, narażając siebie 
i innych kierowców oraz drogo-
wców, którzy wykonują prace pod 
ruchem. Chcemy wykonywać tę 
inwestycję bezpiecznie, aby potem 
każdy mógł szczęśliwie wrócić do 
domu, do swoich rodzin – mówi 
Wolankiewicz.

Zakończenie budowy odcinka  
A planowane jest na koniec III 
kwartału 2021 roku. - Musimy 
dotrzymać warunków kontrakto-
wych, natomiast na pewno kontrakt 
zostanie zakończony w terminie   
- wyjaśnia Sylwester Wolankiewicz.

Sytuacja związana z epidemią 
koronawirusa nie przeszkodziła  
w pracy także firmie Mirbud, która 
realizuje odcinek B od Piotrkowa 
do Kamieńska. Korzystna pogoda 
pozwoliła nawet na przeprowa-
dzanie pewnych robót z wyprze-
dzeniem. - Nie zaobserwowaliśmy 
znaczących opóźnień w łańcuchu 
dostaw. Przygotowujemy się do 
układania nawierzchni, gromadzi-

my materiały oraz budujemy wy-
twórnię betonu nawierzchniowego. 
Obecnie wykonujemy nasypy na 
drogach poprzecznych, także na-
sypy w części poszerzenia w jezdni 
lewej. Pracujemy na wszystkich po-
przecznych obiektach mostowych. 
Zakończono fundamenty na pięciu 
obiektach, a podpory na trzech.  
W sumie jest dwanaście obiektów. 
W najbliższym czasie zajmiemy się 
usuwaniem kolizji z liniami niskie-
go i średniego napięcia oraz sieciami 
wodociągowymi, teletechnicznymi 
i melioracyjnymi. Nie jest to dla 
nas zaskoczeniem, bo to utrudnie-
nia, które są wpisane w tego typu 
projekt – tłumaczy Paweł Bruger  
z firmy Mirbud.

Wykonawca odcinka B stara 
się tak prowadzić prace, aby 
były one jak najmniej uciążli-
we dla lokalnych mieszkańców. 
- Prowadzenie takiej inwesty-
cji pod ruchem oznacza utrud-
nienia. Często wiąże się to  
z problemami z dojazdem do 
pracy, szkół czy nawet dojaz-
dem na pola. Mieliśmy spotkanie 
z mieszkańcami gminy Wola 
Krzysztoporska, na którym obie-
caliśmy, że postaramy się zrobić 
wszystko, aby jak najbardziej 
zniwelować utrudnienia w ruchu 

lokalnym. Dlatego zależy nam 
na jak najszybszym zakończeniu 
budowy mostów i przejazdów 
tak, aby oddać je do użytkowania 
lokalnej społeczności. 

Jak zapewnia przedstawiciel 
firmy Mirbud, w najbliższym czasie 
nie planuje się wprowadzenia zmian 
w organizacji ruchu na odcinku mię-
dzy Piotrkowem a Kamieńskiem. 

pakwi

Nowy wiadukt rozwiąże problemy komunikacyjne okolicznych 
mieszkańców. Pod koniec czerwca będzie dopuszczony do ruchu.

Prace między Piotrkowem a Kamieńskiem prze-
biegają sprawnie, nawet z wyprzedzeniem harmo-
nogramu – zaznacza przedstawiciel firmy Mirbud.
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24 kwietnia 2020
Robert Nowicki

44 lata

3 maja 2020
Adam Szewczyk

74 lata 

5 maja 2020
Kazimierz Nowakowski

76 lat 

10 maja 2020
Elżbieta Napiórkowska

z domu Jóźwiak
81 lat 

10 maja 2020
Andrzej Woźniak

62 lata

Piotrków Tryb., Pasaż Rudowskiego 3

tel. 508 119 966
      502 550 088
fax.44 647 32 86

Całodobowe i kompleksowe usługi pogrzebowe i kremacyjne, 
wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS, KRUS na miejscu

Grabica

Wprowadzenie stanu epide-
mii wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć lekcyjnych, 
dlatego gmina Grabica wystą-
piła o dofinansowanie do za-
kupu sprzętu komputerowego  
w ramach projektu Ministerstwa 
Cyfryzacji „Zdalna szkoła”. Do 
czterech placówek oświatowych 
trafiło 20 sztuk laptopów wraz  
z oprogramowaniem. Dyrekto-
rzy placówek przekażą sprzęt 
najbardziej potrzebującym dzie-
ciom, nie mającym warunków 
technicznych do uczestnictwa  
w zdalnych zajęciach. - To dodat-
kowe wsparcie dla uczniów na czas 
zdalnej edukacji. W tej trudnej 
dla nas wszystkich sytuacji waż-
ne jest, by zapewnić wszystkim 
uczniom możliwość kształcenia  
i zdobywania wiedzy – mówi wójt 
Krzysztof Kuliński. Po zakończe-
niu epidemii sprzęt wróci do szkół  
i pozostanie na wyposażeniu danej 
placówki oświatowej.

Wójt Grabicy Krzysztof Ku-
liński podjął decyzję o zakupie 
z gminnego budżetu ozonatora  
i  przekazaniu go zespołowi 
ratownictwa medycznego stacjo-
nującemu na terenie gminy.

-  P racownicy pogotowia 
ratunkowego ratują zdrowie  
i życie mieszkańców każdego 

Od 6 maja w siedzibie Urzędu 
Gminy w Grabicy można skorzystać 
z bezpłatnej pomocy pracowników  
w wypełnianiu wniosków obszaro-
wych. Rolnicy, chcący skorzystać 
z bezpłatnej pomocy, proszeni są  

Ozonator dla ratowników 
medycznych z Grabicy

Gorzkowice

W dalszym ciągu na targo-
wisku można sprzedawać tylko  
i wyłącznie produkty żywnościo-
we pochodzące z gospodarstw 
rolnych, płody rolne (warzywa 

Kontrolowali targowisko w Gorzkowicach 
Wójt Alojzy Włodarczyk wraz z pracownikami gminy skontrolowali gminne 
targowisko. 11 maja sprawdzali, czy przestrzegane są tam zasady bezpie-
czeństwa i higieny w związku z trwającą epidemią. Dzięki wsparciu OSP 
Gorzkowice wydawano komunikaty przypominające wszystkim o bezwzględ-
nym stosowaniu się do zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.

i owoce), płody leśne, produkty 
rolne i ogrodnicze (m.in. sadzonki, 
nasiona, kwiaty, rozsady, drzewka, 
krzewy).

Wszyscy zobowiązani są prze-
strzegać zaleceń Głównego In-
spektora Sanitarnego dotyczących 
targowisk i bazarów: zarówno 
kupujący, jak i sprzedający mu-
szą być wyposażeni w maseczki 
(osłonki) i rękawiczki ochronne 
jednorazowe; produkty powinny 
być pakowane i podawane przez 
sprzedającego tak, by ograniczyć 
kontakt klienta z żywnością; każ-

de stanowisko sprzedaży powinno 
być obsługiwane przez 2 osoby 
(odrębnie do wydawania towaru 
i odrębnie do rozliczeń); należy 
dezynfekować ręce po każdym 
kontakcie z pieniędzmi; trzeba 
zachować bezpieczną odległość 
(minimum 1,5 metra) w relacji 
klient-klient, klient-sprzedawca, 
sprzedawca-sprzedawca; przy 
straganie może jednocześnie prze-
bywać nie więcej niż 3 klientów 
na punkt; przestrzeganie zasad na 
targowisku będzie nadzorowane 
przez pracowników Urzędu.

Ponad półtoragodzinne spotkanie z pisarzem Jakubem Szamałkiem można obej-
rzeć online za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy w Gorzkowicach 
(gorzkowice.pl). Szamałka to autor bestellerowej serii „Ukryta sieć”. Spotkanie 
odbyło się w ramach cyklu “Autor wieczorową porą” i akcji #NieZostawiamCzy-
telnika. Thriller „Cokolwiek wybierzesz”, pierwsza część trylogii „Ukryta sieć”, 
ukazał się w 2018 roku. „Kimkolwiek jesteś” to kontynuacja bestsellerowej serii. 
Obie części można wypożyczyć w gorzkowickiej bibliotece. 

dnia, a od ich zdrowia zależy 
też nasze. To oni, w czasie walki  
z epidemią koronawirusa, sto-
ją „na pierwszej linii frontu”. 
Dlatego w podziękowaniu za 
wytrwałą i niełatwą pracę w tym 
czasie zakupiliśmy i przekazuje-
my na rzecz zespołu pogotowia 
ratunkowego stacjonującego  
w Grabicy ozonator - mówi wójt 
Krzysztof Kuliński.

Zakupione urządzenie jest  
w stanie skutecznie odkazić 
karetkę lub pomieszczenie ra-
towników w niecałą godzinę. Jak 
podkreślają gminni urzędnicy 
zakup i przekazanie ozonatora 
jest kolejnym działaniem ma-
jącym przeciwdziałać rozprze-
strzenianiu się wirusa i zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom 
Grabicy.

Gmina Grabica wspiera uczniów 
Projekt „Zdalna szkoła”

Urzędnicy pomagają w wypełnianiu 
wniosków o dopłaty obszarowe

o zabranie ze sobą wniosku 
w wersji  papierowej,  a tak-
że przygotowanie go zgodnie  
z wytycznymi zawartymi na stro-
nie internetowej gminagrabica.
pl. Dzienna liczba przyjmowa-

nych wniosków, ze względów 
organizacyjnych, jest ograniczona 
limitem. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr tel. 44 616 
11 25 wew. 37 lub 44 616 11 25 
wew. 26. 

TRYBUNALSKIE WIADOMOŒCI GMINNE
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Lew
Przejście Marsa przez znak Ryb zawsze napełnia Lwom ich portfele 

i konta bankowe. Sprawy materialne wysuwają się na pierwszy plan. 
Niezbędne Wam środki zdobywać będziecie dzięki własnemu wysiłkowi  

i pomysłowości. Jest to znakomity moment roku dla tych Lwów, które prowadzą własną dzia-
łalność albo których sukcesy finansowe są ściśle powiązanie z ich zdolnościami menedżerskimi. 
Przed Wami czas przeznaczony na rozpoczęcie i zakończenie dużych przedsięwzięć, takich 
jak zakupy nieruchomości i długofalowe inwestycje.

Panna
Energia żywiołu Ziemi ogarnia prawie cały Zodiak. Nic więc dziwnego, 

że Panny mogą teraz robić, co tylko chcą, i sięgać po to, czego zapragną. 
Zwłaszcza przejście aktywnych planet przez znak Byka otwiera przed 

Wami kolejne szanse na spełnienie marzeń. Nadszedł dobry czas na podróże, przeprowadzki  
i wchodzenie w nowe związki. Pojawi się wiele okazji do flirtów i romansów. Panny mające 
już inne zobowiązania powinny jednak trzymać serca na wodzy. Jeśli pojawią się jakieś 
problemy, pomoc nadejdzie z najmniej oczekiwanej strony.

Waga
Wejście Marsa do znaku Ryb zapowiada Wagom kilka tygodni sukcesów 

zawodowych i towarzyskich. W pracy sprawy będą się toczyć utartymi 
koleinami codziennej rutyny. Ale Wasza ambicja rośnie, wyzwala ducha 

walki i już wkrótce będziecie gotowi do podjęcia naprawdę wielkich wyzwań. W realizację 
wyznaczonych celów trzeba będzie włożyć jeszcze wiele pracy, ale gwiazdy gwarantują Wam 
powodzenie wszelkich przedsięwzięć. Wagi single dorosną wreszcie do decyzji o wspólnym 
zamieszkaniu z ukochaną osobą.

Skorpion
Mars, który już wkrótce wkroczy do przyjaznego Wam znaku Ryb, 

wyciągnie Was wreszcie z domowych pieleszy. Ta aktywna planeta 
zapowiada wypoczynek w ruchu, szybkie przemieszczanie się, uprawianie 

różnorakich sportów oraz poszukiwanie emocjonujących wrażeń. Będzie to wymarzony czas 
dla Skorpionów młodych ciałem i duchem, ale niekoniecznie dla tych, które obarczone są 
już rodziną. Te ostatnie powinny jak najszybciej omówić z bliskimi plany odnośnie zmiany 
miejsca zamieszkania czy poważniejszego remontu.

Baran
Pieniądze ostatnio nie trzymają się rozważnych zazwyczaj w kwestiach 

finansowych Baranów. Można jedynie wierzyć, że hojność Jowisza i Słońca 
zmieni nieco tę niekorzystną sytuację. Niestety tylko osoby urodzone  

w połowie kwietnia mogą liczyć na przysłowiową mannę z nieba. Pozostali będą się musieli 
troszkę pogimnastykować, aby zebrać nieco grosza na bieżące potrzeby. Układ gwiazd 
wskazuje na dorywcze, dodatkowe zajęcia i na nadgodziny. Rozwiązaniem problemów  
z czasem będzie rozsądne planowanie.

Byk 
W nadchodzących dniach niewidoczna przegroda pomiędzy Wami  

a tym, czego najbardziej pragniecie, zostanie na krótki czas usunięta. To 
błogosławiony wpływ trygonu Słońca w Waszym znaku do Jowisza, który  

w tym roku oświetla i ogrzewa znak Byka blaskiem swojej łaskawości. Teraz albo nigdy! 
Wielka miłość i wielki interes wymagają podjęcia wielkiego ryzyka. Jeśli naprawdę czegoś 
chcecie, działajcie! Sięgnijcie po to pewnie i bez zbędnych wahań. Potem już tylko będziecie 
musieli się starać, aby ten kwiat paproci nie zwiądł Wam w rękach.

Bliźnięta
Przemierzająca znak Bliźniąt Wenus od kilku już dni zwalniała swój 

bieg, a począwszy od dziś z wolna zacznie się cofać. Oddziaływanie tego 
tranzytu jako pierwsze odczują osoby urodzone w połowie czerwca. Wenus  

w retrogradacji często udowadnia, że stara miłość nie rdzewieje nawet po latach, ale jedno-
cześnie budzi uśpione dotąd kompleksy i blokady emocjonalne. Obawiacie się ujawnić swoje 
uczucia z obawy, że nie są odwzajemnione, boicie się reakcji otoczenia oraz upragnionej 
osoby. Te opory na szczęście ustąpią po kilku tygodniach.

Rak
Przez kilka najbliższych dni gwiazdy faworyzować będą te Raki, 

które piastują stanowiska urzędnicze i administracyjne różnego szczebla. 
Największych sukcesów mogą się jednak spodziewać sędziowie, adwokaci  

i te osoby, które domagają się sprawiedliwości oraz występują w obronie praw swoich i cudzych. 
Nawet ci z Was, którzy mają to i owo na sumieniu, powinni wyjść zadowoleni z gmachu sądu 
czy urzędu. Panowie Raki pozwolą się zauroczyć jakiejś niebiańskiej istocie. Niestety cały jej 
czar pryśnie już po kilku tygodniach.
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Strzelec
Tego lata Strzelce często stawać będą na ślubnym kobiercu. Zawarte 

teraz małżeństwa będą należały do udanych i trwałych. Towarzyszyć im 
będzie także powodzenie materialne. Nadchodzące dni Strzelce powinny 

przeznaczyć na realizację przedsięwzięcia, które do tej pory je przerastało. Nie bójcie się  
porywać z motyką na słońce! Nieosiągalne znajdzie się w zasięgu Waszej ręki. Gwiazdy 
wróżą Wam także powodzenie w grach losowych oraz udane podróże zagraniczne. Trochę 
czasu tylko dla siebie i prawdziwy relaks dobrze Wam teraz zrobi. 

Koziorożec
W nadchodzącym tygodniu Koziorożce znajdą wiele powodów do 

zadowolenia. Harmonijny aspekt Słońca do przemierzającego Wasz znak 
Plutona wygładza wszelkie nierówności i kanty tak, aby dni mijały Wam 

przyjemnie, a sprawy szły jak po maśle. Z łatwością uporacie się teraz z każdym trudnym 
zadaniem. Koziorożcom stanu wolnego gwiazdy wróżą prawdziwy uczuciowy zawrót głowy, 
który najprawdopodobniej zamieni Was w osoby nie do końca poczytalne, ale za to bardzo 
szczęśliwe. Poprawa zapowiada się także w finansach.

Wodnik
Wkroczenie Marsa do znaku Ryb wyznacza dla Wodników okres 

aktywnego pozyskiwania środków finansowych i intensywnej pracy. Jest to 
doskonała wróżba dla przedsiębiorców i tych wszystkich, których dochody 

zależą bezpośrednio od wniesionego przez nich nakładu czasu i wysiłku. Z drugiej strony 
takie położenie Marsa sprawia, że Wodniki, które pozostają na utrzymaniu innych osób, mogą 
teraz nadmiernie folgować swoim zachciankom. Nie wpłynie to pozytywnie na atmosferę 
domową i stan rodzinnych finansów.

Ryby
Mars wkroczył właśnie do znaku Ryb, wnosząc ze sobą dużą ilość 

entuzjazmu i młodzieńczej energii. Pozostanie tam około sześciu tygodni, 
dzięki czemu na wszystkich polach Waszej aktywności, będziecie działać 

skutecznie, wydajnie i szybko. W pracy robota będzie się Wam dosłownie palić w rękach. 
Ponieważ jednak Mars nie otrzymuje w tej chwili wsparcia ze strony innych planet, możecie 
się poczuć nieco osamotnieni na swoim „placu boju”. Najbardziej znaczące sukcesy odnotują 
sportowcy oraz służby mundurowe.

Sulejów

Po przeprowadzeniu badań, 
okazało się, że tamtejsze ujęcia, do 
tej pory uważane za niezdatne do 
użycia, są bardzo wydajne. – Do 
niedawna nasza wiedza była taka, 
że w Uszczynie jest odwiert o głę-
bokości 700 m, ale woda ma 32 st. 
C i nie nadaje się do picia – mówi 
burmistrz Wojciech Ostrowski. 
Dzięki współpracy z przedstawicie-
lami Państwowego Instytutu Geolo-
gicznego – Państwowego Instytutu 
Badawczego okazało się, że woda 
jest i to dobra. Geolodzy sporządzili 
„Ocenę możliwości wykonania 
nowego ujęcia wód podziemnych 
w zachodniej części gminy”. Czy-
tamy w niej, że w zachodniej czę-
ści gminy, w rejonie Uszczyna, 
występuje 7 studni wierconych, 
aktualnie nieczynnych. Wykonano 

Koniec problemów z wodą w gminie Sulejów
Nowoczesne ujęcie wody w Uszczynie - na realizację 
tej inwestycji czekają przede wszystkim mieszkańcy 
zachodniej części gminy. Obecnie korzystają m.in. 
z wody dostarczanej z piotrkowskiego ujęcia, ale  
z powodu suszy i szybkiego rozwoju osiedli mieszka-
niowych w tej części gminy, okresowo występuje nie-
dobór wody. W Urzędzie Miejskim trwają intensywne 
prace, podpisano już umowę z projektantem nowego 
ujęcia wody w Uszczynie. 

je w latach 1978 – 1989 i miały być 
podstawowymi ujęciami wody dla 
Piotrkowa Trybunalskiego. Próbne 
pompowania wykonano w studni nr 
5, ponieważ jako jedyna nie leżała 
na gruncie prywatnym. Ujęcie nie 
było eksploatowane od czasu jego 
wykonania w latach 1979/80, ale 
studnia zachowała wysoką wydaj-
ność. – Gdybyśmy mieli tę wiedzę 
wcześniej, już dawno problem byłby 
rozwiązany – tłumaczy burmistrz. 
– Niestety, żadne dokumenty, będą-
ce w posiadaniu urzędników na to 
nie wskazywały, a strategia rozwoju 
gminy od 2006 r. zakładała do-
starczanie wody za pomocą ujęcia 
„Barbara” – dodaje W. Ostrowski.

Pracownicy Instytutu również 
przeanalizowali archiwalne mate-
riały geologiczne, hydrologiczne  

i sozologiczne. – W ten sposób 
chcieli sprawdzić, czy wody nie 
ma w innych miejscach. Po drugiej 
stronie Luciąży – może w Kole, 
Witowie, może w Zalesicach. Ba-
dacze szybko odkryli jednak, że 
istnieją odwierty w Uszczynie, a na 
głębokości 300 metrów powinna 
być woda – mówi włodarz gminy.

Próbne pompowania potwier-
dziły informacje geologów. Badania 
laboratoryjne wykazały, że woda 
jest dobrej jakości i mieszkańcy 
mogliby z niej korzystać. Suro-
wa powinna podlegać procesom 
uzdatniania, m.in. odżelazieniu  
i odmangannieniu. Studnia nr 5 po-
siada wiele walorów m.in.: wysoką 
wartość zatwierdzonych zasobów 
eksploatacyjnych – 470 m3 dla 
ujęcia górnokredowego, niemal 
nieograniczoną żywotność studni 
górnokredowych, dzięki temu, że 
są to otwory bezfiltrowe, wysoką 
wydajność otworową – do 210 m3/h, 
dobrą jakość wód wymagającą jedy-
nie prostego uzdatniania. Po doko-
naniu tego odkrycia, niezwłocznie 
przystąpiono do prac.

Zgodnie z obowiązującym pra-
wem najpierw ogłoszono postępo-
wanie przetargowe dot. wykonania 
dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej wraz z uzyskaniem 
wszystkich decyzji zezwalających 
na budowę obiektu kubaturowe-
go ujęcia wody wraz ze stacją 
uzdatniania wody i infrastrukturą 

wewnętrzną i zewnętrzną. Umo-
wa z przedstawicielami firmy, 
którzy wykonają projekty, została 
podpisana 28 kwietnia 2020,  
a zaledwie kilka dni później (5 
maja) burmistrz i dyrektor Miej-
skiego Zarządu Komunalnego  
w Sulejowie pojechali do Sieradza, 
by obejrzeć tam nowoczesne ujęcie 
wody, wykonane właśnie przez 
pracowników wspomnianej firmy. 
To, które powstanie w Uszczynie 
może być bardzo podobne. Obiekt 
w Sieradzu został zaprojektowa-
ny wg technologii opracowanej  
i stosowanej w krajach skandy-
nawskich i coraz częściej również 
w Polsce. Ujęcie jest bezobsłu-
gowe i bezawaryjne, dzięki no-
woczesnej elektronice, która jest 
stosowana do nadzoru całego 
procesu uzyskania wody, filtracji 
i alarmowania o przekroczeniu pa-
rametrów. Jak działa takie ujęcie?

Odwiert o wydajności 220 
m3/h (taką ilość wody dzisiaj 
pozyskuje się z ujęcia „Barbara”  
w Sulejowie) jest zakończony 
pompą wraz z silnikiem.

Pompa przekazuje wodę do 
filtrów, które zmniejszają w niej 
zbyt dużą ilość żelaza i manganu. 
Filtry wypełnione są specjalnym 
piaskiem, który oczyszcza wodę 
w sposób ekologiczny, jedynie 
przy udziale powietrza, bez uży-
cia środków chemicznych. Piasek 
jest czyszczony wodą w osobnym 

zbiorniku.
Oczyszczona woda znajduje 

się na górze filtrów i na zasadzie 
naczyń połączonych przechodzi do 
zbiorników wody. 

Prezes firmy AWP Nordic 
Products, która wygrała przetarg 
na projektowanie ujęcia wody  
w Uszczynie, uważa, że jeżeli de-
cyzje administracyjne i wszelkie 

pozwolenia zostaną uzyskane bez-
zwłocznie, to realizacja projektu 
nie przekroczy 9 miesięcy.

Burmistrz Sulejowa zapew-
niał wielokrotnie, że będzie robił 
wszystko, aby czas realizacji 
ujęcia wody w Uszczynie skrócić 
do minimum. Całkowity koszt 

budowy wyniesie około 4 mln zł, 
a nowe ujęcie zapewni wodę w całej 
zachodniej części gminy Sulejów, 
również w Uszczynie, Poniatowie, 
Zalesicach, Kole, Nowej Wsi i Bar-
kowicach Mokrych.

Odpowiedź na najważniejsze 
pytanie – kiedy popłynie z niego 
woda brzmi: najwcześniej za rok, 
najpóźniej za 2 lata.

Równocześnie cały czas trwają 
remonty nie tylko sieci, ale również 
poszczególnych studni, np. wy-
miana pomp. Obecnie pracownicy 
Miejskiego Zakładu Komunalnego 
planują kolejne prace w obrębie uję-
cia „Barbara” oraz przepompowni 
w Przygłowie.

 



13 maja 2020 r.  
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

13 maja 2020 r.     
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

98

Ciekawostki 
1. Liczba osób korzystających z imprez sportowych na 1000 mieszkańców – 235,42 osób
2. Liczba nowych obiektów sportu, rekreacji i wypoczynku – 4 (Miejska Biblioteka Publiczna – mediateka, 

bieżnia przy Szkole Podstawowej nr 16, boisko przy Szkole Podstawowej nr 2, boisko przy ZSP 2 – Pioma)
3. Liczba uczestników wydarzeń kulturalnych – 174 001 osób
4. Wielkość nakładów na inwestycje i remonty w oświacie w budżecie miasta – 2 mln 151 tys. 377,99 zł
5. Wielkość nakładów na kulturę w budżecie miasta – 37 mln 903 tys. 241,73 zł
6. Liczba nowych mieszkań oddanych do użytku – 303
7. Liczba nowych mieszkań oddanych do użytku na 1000 mieszkańców – 4,24
8. Stosunek liczby dzieci w wieku przedszkolnym do liczby miejsc w przedszkolu – 2 645 dzieci w wieku 

przedszkolnym, 3 489 miejsc w przedszkolach publicznych, niepublicznych i specjalnych
9. Liczba osób objętych pomocą społeczną – 2 336 rodzin/4 800 osób w tych rodzinach. Odsetek osób objętych 

pomocą społeczną, w stosunku do ogólnej liczby ludności – 6,72%
10. Liczba ofert i form spędzania wolnego czasu: 2 331 szt.
11. Liczba pracujących na 1 000 mieszkańców – 328 (stan na koniec 2018)
12. Liczba podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców – 74,52
13. Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych – 355 szt. 
14. Wielkość nakładów na turystykę w budżecie miasta: 275 tys. 413,99 zł, w tym na Centrum Informacji 

Turystycznej 259 tys. 289,89 zł
15. Liczba obiektów noclegowych ogółem/liczba obiektów całorocznych: 8/7 (koniec 2019).
16. Liczba miejsc noclegowych ogółem/liczba miejsc noclegowych całorocznych: 559/399 (lipiec 2019)
17. Długość wybudowanych, przebudowanych i wyremontowanych dróg – 2 016,5 metrów
18. Wielkość nakładów na inwestycje i remonty dróg w budżecie miasta - 21 mln 500 tys. 576,44 zł
19. Liczba nowych miejsc parkingowych - 96 miejsc

Co wynika z raportu o stanie Piotrkowa Trybunalskiego? 
Raport miasta za 2019 rok opublikowany. Z dokumentu możemy się 
dowiedzieć wielu ciekawych rzeczy. Na przykład tego, że liczba miesz-
kańców Piotrkowa to już tylko 71 455 osób. Raport o stanie miasta to 
również informacje o bezrobociu, liczbie zarejestrowanych samochodów, 
finansach miasta, komunikacji miejskiej, zasobach mieszkaniowych  
i mnóstwo innych ciekawostek. 

71 455 – tylu mieszkańców liczył Piotrków Trybunalski w 2019 (a raczej 
tyle osób było zameldowanych na terenie miasta). 38 278 to liczba kobiet, 
mężczyzn jest mniej, bo 33 177. 

liczba zawartych w 2019 r. małżeństw
2018 - 623
2019 – 609

urodzenia
2018 – 613
2019 – 536

zgony
2018 - 957
2019 - 909

przyrost naturalny
2018 – minus 344
2019 – minus 373

Bezrobocie 
Na przestrzeni 2019 roku stopa bezrobocia w Piotrkowie Trybunalskim systematycznie malała  

– w styczniu wynosiła 5,6%, a na koniec grudnia wyniosła 4,9%. Na koniec grudnia stopa bezrobocia 
w kraju wyniosła 5,2%, województwie 5,4%, na terenie powiatu 4,8%. 

Zatrudnienie w Urzędzie Miasta i jednostkach organizacyjnych
Zatrudnienie na ostatni dzień 2019 r. wynosiło:
Urząd Miasta – 286,25 etatów
jednostki organizacyjne miasta – 614,48 etatów
instytucje kultury – 121,42 etatów
jednostki oświatowe – 1 807,85 etatów
W samorządowych jednostkach ogółem jest zatrudnionych 3 000 osób. 

Rejestracja pojazdów
Liczba zarejestrowanych pojazdów na ostatni dzień 2019 r. wynosiła 60 751 (to wzrost o 2 130 

pojazdów w porównaniu do 2018 roku), w tym 42 799 samochodów osobowych, 6 501 samochodów 
ciężarowych i 11 451 pozostałych (przyczepy, naczepy, motocykle, motorowery). W 2019 wydanych 
zostało 7 279 tablic rejestracyjnych, 9 370 dowodów rejestracyjnych, 1 753 praw jazdy. 

Finanse miasta
Wykonanie dochodów w 2019 r. zamknęło się kwotą 498 mln 3 tys. 998,60 zł, a wydatków kwotą 486 

mln 765 tys. 173,77 zł. Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6 tys. 969,48 zł, natomiast 
wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6 tys. 812,19 zł. 

W ostatnich 5 latach zrealizowano zadania inwestycyjne, których wartość przekracza 319 mln zł.

Dochody i wydatki
Najważniejszą pozycję wśród dochodów miasta zajmują wpływy z subwencji ogólnej z budżetu pań-

stwa, drugą natomiast zajmują wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych. Te dwie kategorie 
dochodowe odpowiadały średnio za blisko połowę (49,09%) wszystkich dochodów miasta. Kolejne naj-
większe pozycje dochodów to podatek od nieruchomości, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
oraz dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich. Te pięć 
pozycji odpowiada średnio za 71,35% budżetu miasta.

Najważniejszą pozycję wśród wydatków miasta zajmują wydatki związane z oświatą i wychowa-
niem, znacząco przewyższające dofinansowanie, jakie w celu realizacji tego zadania otrzymuje miasto 
z budżetu państwa. Drugą największą pod względem łącznej wartości kategorią są wydatki związane  
z pomocą społeczną – te dwa działy wydatków odpowiadały średnio za blisko połowę (49,59%) wszyst-
kich wydatków budżetowych. Kolejne działy wydatków to gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
transport i łączność oraz administracja publiczna. Łącznie z poprzednimi dwoma działami stanowią one 
razem 74,95% wydatków miasta. 

Emisja zanieczyszczeń powietrza
1. Średnioroczny poziom stężenia dwutlenku siarki SO2 - 5,4 μg/m3 . Zarówno 1-godzinne, jak i 24-go-

dzinne nie przekraczały obowiązujących ze względu na ochronę zdrowia ludzi poziomów dopuszczalnych; 
maksymalne zmierzone wartości S1 i S24 stanowiły odpowiednio 16,6% i 23% obowiązujących norm

2. Średnioroczny poziom dwutlenku azotu NO2 wynosiło 18,5 μg/m3, co stanowiło 46,3% wartości 
dopuszczalnej

3. Średnioroczny poziom tlenku węgla - 493 μg/m3 . 8-godzinne stężenia tlenku węgla były niższe od 
wartości dopuszczalnej; najwyższe zmierzone stanowiło ok. 45% poziomu dopuszczalnego

4. W ciągu trzech ostatnich lat (2017 – 2019) średnia częstość przekroczeń wartości docelowej ozonu 
troposferycznego wynosiła 10 przy dozwolonej 25

5. Stężenia pyłu zawieszonego PM10 przekraczały poziom dopuszczalny (D24 = 50 μg/m3 ) 60 razy 
w ciągu roku przy dozwolonych 35. Średnioroczne osiągnęło w tym rejonie 33,6 μg/m3 - 84% wartości 
rocznego poziomu dopuszczalnego ustalonego ze względu na ochronę zdrowia ludzi

6. Średnioroczne stężenie pyłu PM2,5 wynosiło 24,9 μg/m3, co stanowiło 99,6% poziomu dopusz-
czalnego

7. Średnioroczne stężenia metali: arsenu, kadmu, niklu i ołowiu nie przekraczały norm obowiązujących 
ze względu na ochronę zdrowia ludzi

8. Średnioroczne stężenie benzo(a)pirenu przekraczało 4-krotnie poziom docelowy wynoszący 1 ng/m3

Zasoby mieszkaniowe Piotrkowa
Na koniec 2019 r. Urząd Miasta posiadał w zasobie 278 budynków mieszkalnych i 18 użytkowych. 

W budynkach było 2 437 lokali mieszkalnych, ponadto miasto posiadało 1 310 lokali mieszkalnych  
w 113 budynkach stanowiących własność wspólnot mieszkaniowych, w których miasto posiada udziały 
w nieruchomości wspólnej. Łącznie na zasób mieszkaniowy miasta na koniec 2019 roku składało się 3 
747 lokali mieszkalnych. Na dzień 31.12.2019 r. w wyniku przekwalifikowania lokali posiadamy 483 
lokali socjalnych. 

Na dzień koniec 2019 r. na lokale zamienne oczekiwało 41 osób, na lokale mieszkalne 120 osób, na 
lokale socjalne 435 osób, tj. łącznie 596 osób, jest to o 17 osób mniej osób niż w 2018 r. 

Komunikacja miejska
Liczba linii autobusowych miejskich obsługiwanych przez:
Miejski Zakład Komunikacyjny – 11
przewoźników prywatnych – 5

Liczba autobusów do obsługi układu komunikacyjnego:
Miejski Zakład Komunikacyjny – 28
przewoźników prywatnych – 5

Łączny przebieg w kilometrach:
Miejski Zakład Komunikacyjny (wg zawartej umowy) - 1,75 mln km
przewoźników prywatnych (wg udzielonych zezwoleń) - 0,01 mln km

Liczba przystanków autobusowych – 266

W Piotrkowie się buduje
W 2019 roku wydano pozwolenie na budowę/przyjęto zgłoszenie z projektem budowlanym dla 444 

mieszkań (w 2018 r. – 242), w tym dla:
- 101 indywidualnych tj. realizowanych przez osoby fizyczne z przeznaczeniem na użytek własny 

(w 2018 r. – 72)
- 343 przeznaczonych na sprzedaż lub wynajem, tj. realizowanych w celu osiągnięcia zysku przez 

różnych inwestorów, w tym również przez osoby fizyczne (w 2018 r. – 170).
Dane te dotyczą pozwoleń na budowę, w wyniku których powstają samodzielne lokale mieszkalne 

w nowych budynkach mieszkalnych i o innym przeznaczeniu niż mieszkalne oraz w częściach dobu-
dowywanych lub nadbudowywanych do istniejących budynków, jak również mieszkań uzyskiwanych  
z przebudowy.

W 2019 r. ilość pozwoleń na budowę wynosiła 644 i była wyższa w porównaniu z 2018 rokiem o 31.

Nowa infrastruktura w mieście 
* wybudowanych, przebudowanych i wyremontowanych zostało 2,016 km dróg
* wybudowano 1,916 km wodociągu
* wybudowano 2,017 km kanalizacji sanitarnej
*wybudowano 96 miejsc parkingowych
* wybudowano 2,671 km ścieżek rowerowych
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Rozprza

Wolbórz

W związku z wprowadzeniem 
drugiego etapu znoszenia ogra-
niczeń związanych z COVID-19, 
Miejska Biblioteka Publiczna  
w Wolborzu wraz z filią w Polich-
nie otwierają się dla czytelników. 
Decyzja została podjęta w porozu-
mieniu z organizatorem, po kon-
sultacji z inspektorem sanitarnym.

W celu zachowania bezpie-
czeństwa została wprowadzona 
procedura zachowania bezpie-
czeństwa i zasad funkcjonowania 
placówek. Wśród najważniejszych 
zmian są środki bezpieczeństwa:

- czytelnicy będą przyjmowani 
w specjalnie utworzonym stanowi-

Wolborski orlik wreszcie otwarty, aczkolwiek z pewny-
mi ograniczeniami, bo z boiska można korzystać w go-
dzinach 15.00 – 18.00. Rezerwacji można dokonywać 
u animatorów. W związku z pandemią jednocześnie 
na boisku może przebywać 6 osób.

Orlik działa z ograniczeniami

Trwa renowacja kwatery wojennej Biblioteki otwarte
Miejska Biblioteka Publiczna w Wolborzu wraz  
z filią w Polichnie otwarta dla czytelników. W związ-
ku z epidemią wprowadzone zostały dodatkowe 
procedury bezpieczeństwa epidemicznego.

sku oddzielonym pleksą,
- do Biblioteki wchodzimy 

pojedynczo, pozostałe osoby pro-
szone są o czekanie na zewnątrz  
w odstępach 2-metrowych,

- czytelnicy muszą mieć ma-
seczki i rękawiczki,

- po wejściu obowiązkowa 
dezynfekcję rąk,

- książki będą wybierane przez 
bibliotekarzy (brak wolnego do-
stępu do półek),

- książki zwracane przez czy-
telnika muszą przejść 10-dniową 
kwarantannę,

- wszystkie powierzchnie ogól-
nodostępne będą dezynfekowane.

Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Łodzi rozpoczął kom-
pleksową renowację kwatery wo-
jennej na cmentarzu w Wolborzu.

W kwaterze wojennej na wol-
borskim cmentarzu parafialnym 
spoczywają żołnierze Wojska 

Polskiego z 13. Dywizji Piechoty 
Armii Odwodowej Prusy. Żołnie-
rze polegli w obronie Wolborza we 
wrześniu 1939 r. Kwatera ta była 
już bardzo zaniedbana, betonowe 
części monumentu kruszyły się 
w rękach, erozja tych elementów 
przez dziesięciolecia zrobiła swo-

je. - Dzięki współpracy z IPN 
w Łodzi udało nam się pozyskać 
środki z centralnego budżetu na 
renowacje tego miejsca pamięci 
narodowej – powiedział Andrzej 
Jaros, burmistrz Wolborza.
Dziś mieszkańcy Wolborza, 
odwiedzających swoich bliskich 

na cmentarzu, mogą obserwować 
postęp prac. Wykonawca zapo-
wiada, że do połowy czerwca 
prace będą zakończone, a kwa-
tera będzie, zgodnie z nowym 
projektem, prezentowała się 
godnie jak na miejsce pamięci 
przystało.

Prace przy budowie przedszkola 
w Niechcicach idą pełną parą

Mimo epidemii koronawirusa, 
prace przy budowie Przedszkola 
w Niechcicach nie zwalniają. Bu-
dowlańcy położyli w większości 
pomieszczeń płytki, gotowe są 
sufity podwieszane, w trakcie jest 
instalacja centralnego ogrzewania, 
a wokół przedszkola rozpoczęto 
układanie kostki brukowej. 

Przy zachowaniu harmono-
gramu i tempa prac zakończenie 
budowy zaplanowano, zgodnie  

z umową, na koniec lipca. Docelo-
wo do przedszkola będzie mogło 
uczęszczać ok. 125 dzieci. 

Do budowy nowego budyn-
ku przedszkola gmina Rozprza  
z własnych środków wyłożyła 
ponad 5 mln zł . - Apeluję i gorąco 
zachęcam wszystkich rodziców  
z terenu naszej  gm iny,  ja k  
i gmin ościennych do zapisywania 
swoich pociech do przedszkola  
w Niechcicach, bo w chwil i 

obecnej zapisanych jest jedynie 
71 dzieci. Mamy świadomość, 
jak ważna jest dobra i wczesna 
adaptacja maluchów, a takową 
zapewni nasze nowe przedszko-
le, które to będzie miejscem  
z ogromnym potencjałem – mówi 
wójt gminy Rozprza Janusz 
Jędrzejczyk, który wraz z kie-
rownikiem referatu inwestycji 
Marzeną Kacperczyk obserwo-
wał postęp prac.

Gminna Biblioteka Publiczna już otwarta
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Wola Krzysztoporska

Działalność prowadzona jest 
jedynie w zakresie wypożyczania 
i zwrotu książek, czytelnicy nie 
mają dostępu do czytelni, kom-
puterów i usług kserograficznych.

Zasady obowiązujące w biblio-
tekach od 5 maja 2020 r.:

- podczas korzystania z bi-
blioteki użytkownicy powinni 
przebywać w masce,

- użytkownicy są obsługiwani 
pojedynczo, w przypadku więk-
szej liczby oczekujących należy 
zachować 2 metry odległości,

- obowiązkowo należy zdezyn-
fekować ręce udostępnionym do 
tego celu płynem,

- czytelnik może przebywać  
i być obsługiwany w wyznaczonej 
do tego celu strefie,

- należy przestrzegać poleceń 
bibliotekarza, który wskaże miej-
sce na książki do zwrotu – książki, 
które czytelnik będzie wypożyczał 
są podawane w innym miejscu,

- książki zwracane do bibliotek 

Gminny Ośrodek Kultury  
w Woli Krzysztoporskiej zaprasza 
do udziału w konkursie infor-
matycznym dotyczącym progra-
mowania. Uwaga, będzie można 
wygrać tablet!

Tym artykułem połączonym  
z konkursem rozpoczyna się cykl 
traktujący o współczesnej dziedzi-
nie techniki, jaką jest informatyka, 
proponując trochę inne podejście 
niż wiedza otrzymywana na ty-
powych lekcjach tego przedmiotu 
w szkole.

W szkołach uczą nas „informa-
tyki” czyli rysujemy w „paincie”, 
piszemy w „wordzie”. Uczą ko-
rzystać z określonych, gotowych 
narzędzi. Równie dobrze można 
by skończyć kurs stenotypistki. 
Aby poznać rzecz, należy poznać 
jej naturę.

Komputery otaczają nas wszę-
dzie i nie ma w tym zdaniu przesa-
dy. Mikroprocesory sterują pracą 
podzespołów pojazdów, śledzą 
ruch twojego palca na smartfonie 
czy tablecie, kontrolują pracę 
większości urządzeń domowego 
użytku.

Zasada jest prosta. Dane wej-
ściowe (ruch myszy, sygnał z pane-
lu dotykowego, znaki z klawiatury, 
dźwięk, obraz, poziom napięcia  
z czujnika itp.) po przetworzeniu 
na sygnał cyfrowy zostają wczy-
tane do pamięci mikrokomputera,  
a odpowiedni program, korzysta-
jąc z mocy obliczeniowej proce-
sora, dokonuje wygenerowania 
oczekiwanych przez programistę 
danych wyjściowych do modułu 
wykonawczego – czy to w formie 
prostego wydruku na drukarkę 
obliczonej formuły w arkuszu 

Dwa wielorodzinne budynki 
komunalne w Gomulinie i Parz-
niewicach oraz budynek Domu 
Ludowego w Jeżowie zostaną 
wkrótce poddane termomoder-
nizacji. Całość kosztować będzie 
ponad 2 mln zł, ale gmina Wola 
Krzysztoporska otrzymała na ten 
cel dofinansowanie z funduszy eu-
ropejskich w wysokości niemal 1,4 
mln zł. To bardzo ważny projekt ze 
względów ekologicznych – dzięki 
niemu rocznie trafi do atmosfery 
o ponad 100 ton zanieczyszczeń 
mniej.

Wniosek o dofinansowanie 
projektu pod nazwą „Komplekso-
wa termomodernizacja budynków 
gminnych na terenie gminy Wola 
Krzysztoporska” otrzymał wyso-
ką ocenę merytoryczną i został 
zakwalifikowany przez Zarząd 
Województwa Łódzkiego do 
wsparcia w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Łódzkiego na lata 2014 
– 2020 (Oś priorytetowa: Gospo-
darka niskoemisyjna; Działanie: 

Biblioteki czynne od 5 maja!
Gminna Biblioteka Publiczna w Woli Krzysztoporskiej oraz jej filie w Bujnach, Gomulinie i Woźnikach 
wznowiły działalność we wtorek, 5 maja.

są poddawane kwarantannie na 
czas od 10 do 14 dni,

- można telefonicznie uma-
wiać się na wizyty w bibliotece, 
zamówić książki i poprosić o ich 
przygotowanie do wypożyczenia 

(czytelnicy zarejestrowani mają 
również możliwość zdalnej rezer-
wacji oraz zdalnego przedłużania 
terminu ich zwrotu).

Poniżej przypominamy dni  
i godziny otwarcia bibliotek:

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Woli Krzysztoporskiej

ul. Kościuszki 25, tel. 44 616 
30 71

czynna poniedziałek - piątek  
w godz. 9.00 – 17.00

Filia Biblioteczna w Bujnach 
ul. Piotrkowska 84 ( budynek 

OSP ), tel. 572 061 827
czynna w poniedziałki w godz. 

14.30 - 18.30 oraz środy w godz. 
9.00 – 15.00

Filia Biblioteczna w Gomulinie
ul. Trybunalska 4 ( budynek 

OSP ), tel. 44 610 22 64
czynna w środy i piątki w godz. 

9.00 - 17.00 oraz czwartki w godz. 
10.00 – 18.00

Filia Biblioteczna w Woźni-
kach

Woźniki 37 ( budynek OSP ), 
tel. 44 610 22 71

czynna w poniedziałki i wtorki 
w godzinach 9.00 – 17.00

czynna w poniedziałki i wtorki 
w godz. 9.00 – 17.00

Przedszkole programisty 
– konkurs dla dzieci

kalkulacyjnym czy np. poprzez 
zestaw sygnałów wyjściowych ste-
rujących mechanizmem wtrysków 
paliwa do silnika.

To proste przykłady.
Niezależnie od tego czy mówi-

my o programie mikrokontrolera 
sterującego pracą pieca, czy zło-
żonym oprogramowaniu obsłu-
gującym rozproszony system sieci 
społecznościowej, dla każdego  
z nich podstawą powstania był 
algorytm, czyli zestaw ścieżek 
wyboru prowadzących do roz-
wiązania określonego problemu  
i uzyskania oczekiwanego wy-
niku.

Przygotowany algorytm jest 
przez programistów zamieniany 
na kod zrozumiały dla danego 
typu systemu komputerowego. 
Od jego jakości będzie zależał 
nie tylko prawidłowy wynik, ale 
szybkość jego uzyskania.

Dzisiejsze zadanie jest dość 
proste.

Opiszcie za pomocą algorytmu 
(listy kroków) proces gotowania 
jajek na miękko. Zróbcie to jak 

najbardziej szczegółowo (tzn. 
biorąc pod uwagę, czy produkt jest 
dostępny, czy trzeba po niego iść 
do sklepu, czy mamy odpowiednie 
naczynie, itp. itd.). Pamiętajcie, 
że dobrze oszacowany algorytm 
zawsze przyniesie nam oczeki-
wany wynik niezależnie od ilości 
problemów, które po drodze mogą 
wystąpić. Ścieżka logiczna musi 
uwzględniać różne problemy i ich 
rozwiązanie.

Przed przystąpien iem do 
działania, w dowolnie wybranej 
ulubionej wyszukiwarce inter-
netowej znajdźcie dodatkowe 
informacje na temat algorytmów 
i funkcji wyboru.

Rozwiązanie prześlijcie na 
adres: gok@gok-wola.pl.

Następne zadanie zostanie 
opublikowane w kolejnym ar-
tykule. Najlepsze prace zostaną 
wyróżnione atrakcyjnymi na-
grodami. Na zwycięzcę – osobę, 
która rozwiąże trzy zadania, 
czeka m.in. tablet!

Regulamin konkursu na wola-
krzysztoporska.pl.

Mają niemal 1,4 mln zł na termomodernizację 
budynków gminnych

Termomodernizacja budynków).
Realizacja inwestycji roz-

łożona jest na dwa lata 2020  
– 2021. Prace budowlane powin-
ny się rozpocząć jeszcze w tym 
roku. Wcześniej przeprowadzone 
zostaną przetargi wyłaniające 
wykonawców i to dopiero one 
dadzą odpowiedź, ile ostatecznie 
kosztować będzie realizacja pro-
jektu. Wstępnie wszystkie koszty 
oszacowano na kwotę 2 mln 90 tys. 
477 zł, a kwota dofinansowania to 
1 mln 386 tys. 536 zł (to 85% tzw. 
kosztów kwalifikowanych).

Realizacja projektu polegać 
będzie na głębokiej moderniza-
cji energetycznej 3 budynków 
gminnych. W tej chwili nie są one  
w najlepszym stanie. Nieszczelne 
okna i drzwi, nieocieplone ścia-
ny – to wszystko powoduje duże 
straty energii, a więc generuje nie 
tylko wysokie koszty utrzymania, 
ale też w dużym stopniu wpły-
wa na zanieczyszczenie powie-
trza. To wszystko ma się zmienić  
– i to w dużym zakresie. Po ter-

momodernizacji stopień efektyw-
ności energetycznej tych obiektów 
zwiększy się w przypadku dwóch 
wielorodzinnych mieszkalnych 
budynków komunalnych w Gomu-
linie i w Parzniewicach o 72,1%, 
a w przypadku budynku Domu 
Ludowego w Jeżowie o 63,6%  
w stosunku do stanu wyjściowego. 
To korzyść ekonomiczna, bo mniej 
wydać będzie trzeba na ogrzewa-
nie budynków i zdecydowanie 
poprawi się ich estetyka. Ale to 
także olbrzymia korzyść dla na-
szego środowiska, bo w wyniku 
realizacji projektu zmniejszy się 
emisja do atmosfery gazów cie-
plarnianych, pyłów i dwutlenku 
węgla (uwaga – suma redukcji to 
ponad 113 ton!).

Co ważne, w modernizowa-
nych budynkach wykorzystywane 
będą odnawialne źródła energii. 
Zamontowane zostaną nowe piece 
CO wykorzystujące biomasę – pel-
let. W budynkach wielorodzinnych 
w Gomulinie i Parzniewicach 
pojawią się kolektory słoneczne.
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Aleksandrów

Od poniedziałku 11 maja przy-
wrócono możliwość dokonywania 
płatności w kasie Urzędu Gminy 
przy ul. Kosowskiej 1 w Moszcze-
nicy. Mieszkańcy obsługiwani są od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
7.30 – 12.00. - Przypominamy  
o zachowaniu środków ostrożności, 
w tym o obowiązkowym zakry-
waniu ust i nosa oraz zachowaniu 

Krwiodawcy jak zwykle nie 
zawiedli. Pomimo zaostrzonych 
rygorów w niedzielne przedpołu-
dnie w moszczenickim Gminnym 
Ośrodku Kultury stawiły się 74 
osoby. - Tym razem zbieraliśmy 
krew dla dwóch dzielnych wojow-

Oświetlenie uliczne w gminie 
Moszczenica przeszło kompleksową 
przebudowę. Jak zapewnia wójt 
Marceli Piekarek będzie taniej, 
bezpieczniej i energooszczędnie.  
– Stare lampy zastąpiliśmy nowymi. 
Wymieniono 1383 istniejące oprawy 
sodowe i rtęciowe na nowoczesne 
typu LED, dobudowano 705 nowych 
punktów świetlnych na istnieją-
cych słupach oraz postawiono 150 
nowych słupów oświetleniowych 

Można płacić w kasie Urzędu Gminy
bezpiecznej odległości. Przy wejściu 
do Urzędu obowiązywać będzie za-
sada „jedna osoba wychodzi, druga 
wchodzi”. W dalszym ciągu ograni-
czona zostaje możliwość osobistego 
załatwiania spraw. Zachęcamy do 
dokonywania płatności w formie 
bezgotówkowej, tj. kartą płatniczą 
– informuje sekretarz gminy Agata 
Biesaga.

Urzędnicy zachęcają jednak 
do korzystania przede wszystkim  
z drogi elektronicznej (maile, plat-
forma ePUAP), wysyłania listów 
oraz do kontaktu telefonicznego 
(numer do sekretariatu 44 616 96 
25). Telefony do poszczególnych 
referatów znajdują się na stronie 
gminy internetowej w zakładce 
KONTAKT.

Zbiórka krwi dla Pauliny i Marysi
niczek: siedmiomiesięcznej Marysi, 
która walczy z nowotworem jamy 
brzusznej i dla Pauliny, która zmaga 
się z ostrą białaczką szpikową. Do 
oddania krwi zakwalifikowały się 
62 osoby, które oddały blisko 28 
litrów krwi – informuje Edyta Duda, 

prezes moszczenickiego klubu 
PCK-HDK. Organizatorzy dziękują 
wszystkim uczestnikom akcji oraz 
Renacie Kotusiewicz z Mydlarni 
,,U Franciszka” za okazaną pomoc 
i ufundowanie upominków dla 
krwiodawców.

Nowocześnie i energooszczędnie

wraz z oprawami. Ta inwestycja 
da nam ogromne oszczędności 
i ma zwrócić się w ciągu 6 lat. 
Rozbudowanym oświetleniem ste-
ruje inteligentny system. Każdą 
lampę można zdalnie zaprogra-
mować np. ustawiając czas świe-
cenia lub jasność oraz na bieżąco 
kontrolować np. zużycie ener-
gii lub awarię. - To była jedna  
z najważniejszych inwestycji  
w ostatnich latach. Swoim zasię-

giem objęła wszystkie 23 sołectwa. 
Chciałbym również podziękować 
mieszkańcom za merytoryczne 
uwagi i za cierpliwość, zwłaszcza  
w ostatniej fazie testów lamp. Cie-
szę się, że dzięki temu projektowi 
będzie bezpiecznie – podkreśla 
wójt Piekarek.

Całość przeprowadzonych prac 
kosztowała 3,4 mln, z czego 2,1 
mln to dotacja z Programu Rozwoju 
Regionalnego.

W ubiegłym roku zakończy-
ła się modernizacja centrum 
miejscowości Rożenek w gmi-
nie Aleksandrów. - To kolejne 
przedsięwzięcie, które pozwoli 
na nadanie nowego wyglądu 

Zagospodarowanie źródła  
w miejscowości Dębowa Góra to 
kolejna z inwestycji realizowa-
nych obecnie na terenie gminy 
Aleksandrów. Przeprowadzone 
zostały już prace mające na celu 
wyeksponowania wartości przy-
rodniczych tego miejsca. Źródło 
Dębowa Góra wybija w dolinie 
Czarnej Malenieckiej na przejściu 
tarasu nadzalewowego w skarpę, 

Centrum Rożenka zmieniło 
wizerunek

przestrzeni publicznej w gmi-
nie – mówi wójt Paweł Mamrot. 
W ramach zadania wykonano 
alejki spacerowe, zamontowa-
no oświetlenie, ławki, kosze 
na odpady, a także dokonano 
nowych nasadzeń drzew i krze-
wów. - Dzięki tym pracom teren 

zyskał nowy wygląd, przez co 
zwiększyła się jego atrakcyjność 
zarówno dla mieszkańców, jak  
i przebywających na terenie 
gminy turystów – dodaje wójt. 
Zadanie było współfinansowane  
z budżetu województwa łódzkie-
go, w ramach grantu sołeckiego. 

Źródełko w Dębowej Górze. Zagospodarowali 
atrakcję turystyczną gminy

złagodzoną starym lokalnym 
rozcięciem erozyjnym. Źródło 
w Dębowej Górze znane jest od 
niepamiętnych czasów. Wiemy  
z przekazów historycznych, że 
wieś istniała już w XV w. i na-
leżała do Macieja i Katarzyny 
Dembowskich herbu Jastrzębiec. 
Według mieszkańców okolicznych 
wsi od dawien dawna ludzie ze 
źródełka brali wodę na potrzeby 

własne i żywego inwentarza. 
Mimo obniżenia się poziomu 
wód gruntowych w całym kra-
ju, na przestrzeni ostatnich lat 
wydajność źródła wynosi ok.  
1 litra na sekundę. - Jest to ko-
lejna atrakcja turystyczna na te-
renie gminy Aleksandrów, która  
w ostatnim czasie zyskała nowy 
wygląd – mówi wójt gminy Paweł 
Mamrot. 
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Czarnocin

1 maja Urząd Gminy Czarnocin rozpoczął pierwszą rekrutację dzieci w wieku od 1. do 3. roku życia 
do powstającego Klubu Malucha w Czarnocinie. Rekrutacja potrwa do 30 czerwca.

W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie gminy Czarnocin. Liczba 
miejsc – 16.  W przypadku, gdy klub będzie dysponować wolnymi miejscami, będą przyjmowane dzieci 
spoza terenu gminy Czarnocin.

Wzór wniosku dostępny jest w sekretariacie Urzędu Gminy Czarnocin i na stronie internetowej: czarnocin.
bip.gov.pl w zakładce jednostki organizacyjne.

Wypełniony wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Czarnocin, ul. Główna 142.
Warunkiem oceny formalnej i merytorycznej zgłoszenia będzie terminowe złożenie dokumentów 

rekrutacyjnych składanych wraz z WNIOSKIEM O PRZYJĘCIE DZIECKA DO KLUBU MALUCHA  
W CZARNOCINIE:

Dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) 
pracujących zawodowo lub uczących się

Zaświadczenie zakładu pracy lub zaświadczenie 
uczelni, szkoły lub jego kserokopia poświadczona 
przez rodzica za zgodność z oryginałem, aktualny 

wypis z CEIDG

Dzieci rodzica samotnie wychowującego dziecko Oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu 
dziecka 

Niepełnosprawność dziecka Orzeczenie o niepełnosprawności/kserokopia 
potwierdzona za zgodność przez rodzica

Dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej 
dzieci w rodzinie)

Oświadczenie rodziców o wielodzietności rodziny 
kandydata.

Rusza nabór dzieci do Klubu Malucha w Czarnocinie 
i rekrutacja na kierownika Klubu

Zakwalifikowanie do klubu i lista 
rezerwowa:

- dzieci z największą liczbą punktów 
zostaną zakwalifikowane do klubu;

- kolejne zostaną umieszczone na 
liście rezerwowej. 

W sytuacji uzyskania przez kan-
dydatów takiej samej ilości punktów, 
decydować będzie kolejność zgłoszeń.  
W sytuacji, gdy rodzic/opiekun zrezy-
gnuje z opieki nad dzieckiem w klubie, 
na jego miejsce zostanie przyjęte dziec-
ko z listy rezerwowej.

P o n a d t o  U r z ą d  G m i -
ny Cza r nocin ogłosi ł  nabór na 
wolne kierownicze stanowisko urzęd-
nicze tj. kierownik Klubu Malucha  
w Czarnocinie. Więcej informacje na 
stronie internetowej: czarnocin.bip.
gov.pl w zakładce „ogłoszenia o pracę”  
a także w Urzędzie Gminy Czarnocin 
pod nr telefonu: 44 616 51 69.

Wójt gminy Czarnocin po 
konsultacjach z dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Henryką 
Lasotą oraz Powiatowym Inspek-
torem Sanitarnym podjął decyzję 
o organizacji zajęć opiekuńczych 
w placówkach oświatowych na 
terenie gminy, dla których jest 
organem prowadzącym. Zajęcia 
od 18 maja będą zorganizowane  
w oparciu o wytyczne Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej  
i Głównego Inspektora Sanitarnego 
z uwzględnieniem wszelkich zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy.

- Wznowienie działalności 
przedszkoli wymaga odpowied-

Pułkownik Janusz Zygmunt 
Maleszewski (1879-1942) uro-
dzi ł się w Czarnocinie. Był 
członk iem Polsk iej Organi-
zacji Wojskowej i Legionów 
Polskich, uczestnikiem szarży 
pod Rokitną, gdzie dowodził 
późniejszym 2. pułkiem Szwo-
leżerów Rokitniańskich oraz 
bl isk im współpracownik iem 
Józefa Piłsudskiego. Był jednym  
z sześciu komendantów głównych 
policji okresu międzywojennego,  
a służbę na tym stanowisku peł-
nił 9 lat. Zmarł 27 września 1942 
r. w Warszawie, prawdopodobnie 
zamordowany przez Niemców.

Pamiętali o rocznicy urodzin pułkownika
Kwiaty i znicze upamiętniające 141. rocznicę 
urodzin Janusza Zygmunta Jagrym-Male-
szewskiego pod pamiątkową tablicą złożyli 
5 maja przedstawiciele m.in. władz gminy. 
W ten sposób upamiętnili komendanta głów-
nego Policji Państwowej, patrona garnizonu 
łódzkiego policji.

W sk rom nej  u ro cz ys t o -
ści wzięli udział wójt Roman 
Miksa, przewodniczący Rady 
Gm iny Andrzej  K rajewsk i , 
komend a nt  m ie jsk i  p ol ic j i  
w Piot rkowie Trybunalsk im 
m ł .  i nsp.  K rzysz tof  Miku-
łowski, prezes Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939 r.”  
w Łodzi Jarosław Olbrychowski, 
prezes Zarządu Koła Stowarzy-
szenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych podinsp. w stanie 
spoczynku Andrzej Gasik oraz 
wiceprezes GHE im. Płk. Janusza 
Maleszewskiego, II Okręg Policji 
Państwowej Michał Biernacki.

Gmina Czarnocin wznawia 
działalność przedszkoli

niego przygotowania, zapewnienia 
wszelkich środków bezpieczeń-
stwa, wdrożenia wielu procedur  
i zaleceń, mających na celu ochro-
nę zdrowia i życia. Musimy wspól-
nie zrobić wszystko w kierunku 
zapewnienia bezpieczeństwa 
dzieciom, rodzicom i pracow-
nikom oświaty oraz ich rodzi-
nom. Dla mnie najważniejsze jest 
bezpieczeństwo i ochrona zdro-
wia mieszkańców naszej gminy  
– mówi wójt Roman Miksa. 

Wstępną deklarację powrotu do 
przedszkola wyraziło około 25% 
rodziców  z terenu całej gminy, 
jednak ostatecznej deklaracji 

dokonają oni po zapoznaniu się 
ze szczegółami procedur powrotu 
dzieci do oddziałów przedszkol-
nych.

Dyrektorzy placówek na bieżą-
co na stronach internetowych będą 
informować o wszelkich kwe-
stiach dotyczących wznowienia 
opieki przedszkolnej. Zapraszamy 
do ich śledzenia: zsgczarnocin.
edupage.org oraz spszynczyce.
edupage.org. Wszelkie informacje 
uzyskacie również telefonicznie: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Czarnocinie 44 616 51 16, Szko-
ła Podstawowa w Szynczycach 44 
616 51 90. 
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N I E R U C H O M O Ś C I

SPRZEDAM

N A U K A

U S £ U G I

DAM PRACĘ

PRACA

Sprzedam lub wypożyczę 
cykliniarkę; 605-738-312. /24/

20/2020, ważny do 03.06.2020

Wytnij kupon, wpisz treść ogłoszenia (do 10 słów) i prześlij do redak-
cji. Kupon na bezpłatne ogłoszenie można wykorzystać tylko raz. 
Ogłoszenie bez numeru telefonu i danych osobowych nie zostanie 
zamieszczone. Ogłoszenie, które wpłynie do poniedziałku do godz. 
12:00 ukaże się w najbliższą środę. Redakcja ma prawo odmówić 
przyjęcia ogłoszenia bez podania przyczyny. Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności za treść ogłoszenia.

DO WYNAJÊCIA

DO WYNAJÊCIA

Lokale handlowo-użytkowe 
63 m kw., pl. Czarnieckiego; 
603-094-129. /20/
Wynajmę lokal przy ul. Bel-
zackiej 67; 793 334 639. /52/ 
Mieszkanie pokój z kuchnią  
i łazienką, na parterze, urzą-
dzone, w centrum; 693-722-
779. /20/

Przyjmę ucznia do nauki zawo-
du w warsztacie samochodo-
wym. Blacharstwo, lakiernictwo, 
mechanika. Prawo jazdy kat. B.; 
603-924-446. /52/
Matematyka - od szkoły pod-
stawowej do studiów; 661-
785-379. /52/

G la zur n i c t wo,  remont y  
+ drobne naprawy; 513-072-
325. /26/
Maluj, remontuj; 793-622-
242. /22/
Remonty, wykończenia; 511-
341-993. /21/
D A C H Y,  p a p a  t e r m o -
zgr zewalna,  dachówka, 
blachodachówka, r ynny; 
661-341-785. /20/ 

REKLAMA

SKUP AUT 
do 20 tys. zł

- Osobowe
- Dostawcze
uszkodzone, sprawne
bez przeglądu i OC

Złomowanie do 1 zł za 1 kg

Tel. 888 460 461

OGŁOSZENIE

Sprzedam działkę 1350 m 
kw., w Piotrkowie, róg Twar-
dosławickiej i al. 800-lecia, 
cena 250 zł/m kw.; 601-280-
108. /52/
Sprzedam działkę uzbrojoną 
przy ul. Herberta (os. Paw-
łowska); 609-381-141. /52/
Sprzedam działkę w Piotrkowie, 
os. Pawłowska Widok; 695-696-
714, 694-141-110. /52/
Sprzedam działkę 819 m, 
przy ul. Zajęczej w Piotrko-
wie; 880-996-484. /52/
Dom w zabudowie szere-
gowej, w Piotrkowie, na os. 
Wiślana; 666-012-143. /19/
Do sprzedaży nowe domy 
jednorodzinne z garażem  
w zabudowie bliźniaczej. 
Piotrków Tryb., ul. Michałow-
ska; 44/649-40-96. /52/
Sprzedam działkę 4100 m 
kw., przy Karolinowskiej 40; 
601-311-235. /52/
Działkę pod Piotrkowem tanio 
sprzedam; 604-573-555. /26/
Garaż włącznie z pomiesz-
czeniem gospodarczym 
przyległym do niego, przy 
ul. Słowackiego - przy skle-
pie Polo Market; 693-722-
779. /19/
N ie ruchomość p r zy  u l . 
Kleszcz, działka 2000 m kw., 
budynki gospodarcze, połowa 
domu w zabudowie bliźnia-
czej, całość do remontu; 
693-722-779. /20/

Wynajmę halę produkcyjną 
700 m kw. Zaplecze socjalne 
i biurowe; 601-311-235. /52/
Wynajmę plac na reklamę, 
dz ia ła lność;  44 /647-27-
26. /52/

M O T O

Masz problem ze starym 
samochodem? Składnica 
złomu, Twardosławice 28 
B; 44/ 646-23-24, www.
motorecykling.com.pl. /52/

SPRZEDAM

Sprzedam roletę do bagażni-
ka audi A4 B5 kombi z 1999 
r.; 607-176-488. /52/
Sprzedam komplet kół zimo-
wych z felgami aluminiowymi, 
do opla zafiry, tanio; 606-809-
104. /52/
Lampy, reflektory, żarówki, 
diody, światła dzienne, xeno-
ny z montażem na miejscu. 
Piotrków, ul. Łódzka 66; 508-
309-229. /52/
Sprzedam kpl. opon letnich 
Cont inental 235/55 R19 
VXL, rok produkcji 2019,  
przebieg 6000 km; 603-924-
446. /52/
Sprzedam volvo S40, diesel 
1.6, rok produkcji 2008, peł-
ne wyposażenie; 601-910-
135. /52/
Sprzedam seata exeo kombi, 
rok prod. 2011, diesel, pełna 
opcja; 601-35-05-78. /52/

Zatrudnię mechanika samocho-
dowego. Stała, dobrze płatna 
praca; 508-214-026. /52/
Firma ADS w Piotrkowie za-
trudni magazyniera, kierowcę 
z kat. C i pilarza do obsługi piły 
formatowej; 510-807-075. /52/
Zatrudnię kierowcę z upraw-
nieniami na HDS. Stała pra-
ca; 502-520-826. /52/
Zatrudnię stolarza meblowe-
go, wysokie zarobki; 506-157-
039. /52/
Zatrudnię przedstawiciela 
handlowego z branży meta-
lowej; 512-476-646. /52/
Zatrudnię cukiernika z do-
świadczeniem ze znajomością 
wypiekania ciast tradycyjnych; 
508-079-605. /52/
Zatrudnię lakiernika i pomoc 
lakiernika; 601-232-466. /52/
Firma okienna zatrudni pra-
cownika do montażu okien; 
570-144-200. /52/
Firma ADS w Radomsku 
zatrudni magazyniera, opera-
tora maszyn stolarskich oraz 
portiera; 510-807-075. /52/

Zatrudnię sprzedawcę do ga-
stronomii; 516-056-936. /52/
Przyjmę ucznia do warsztatu 
samochodowego; 601-232-
466. /52/
Przyjmę ucznia do nauki 
zawodu w serwisie samocho-
dowym; 601-232-466. /52/
Zatrudnię zbrojarzy; 514-624-
868. /52/
Zatrudnię pomoc do kuchni; 
44/615-58-56. /52/
Punkt Cyfrowego Polsatu 
zatrudni handlowca; 504-
005-504. /52/
Zatrudnię pracownika składu 
złomu; 607-111-824. /52/
Zatrudnię ucznia do warsz-
tatu samochodowego. Bla-
charst wo,  lak iern ic t wo, 
mechanika. Prawo jazdy kat. 
B.; 603-924-446. /52/
Fi rma ADS rozpoczyna 
rekrutację na stanowiska 
operator maszyn stolarskich  
i pracownik produkcji. Praca 
w trybie dwuzmianowym,  
w Radomsku. Wynagrodze-
nie 2500 zł; kadry@stolarze.
com.pl; 510-80-70-75. /52/
Zatrudnię handlowca w bran-
ży telekomunikacyjnej; 504-
005-504. /52/
GRESPANIA Polska zatrudni 
magazyniera z uprawnienia-
mi na wózki widłowe. Kontakt: 
Życzliwa 10, Piotrków. /52/
Zatrudnię fryzjerów z do-
świadczeniem i do przyucze-
nia; 504-234-997. /52/
Zat rudnimy e lek t r yków; 
42/214-07-00. /20/

Skup złomu stalowego - 
najwyższa cena, dojazd do 
klienta. Odbiór gruzu, podsta-
wienie kontenerów. Eko Luk, 
Wronia 61c; 607-111-824. /52/
Oprawa muzyczna ślubu, 
skrzypce, altówka, wiolon-
czela, organy i f let, www.
muzykanaslub.cba.pl; 607-
588-518./52/
Masz problem ze starym sa-
mochodem - składnica złomu, 
Twardosławice 28 B; 44/ 646-
23-24 lub 502-568-009 www.
motorecykling.com.pl. /52/
Autoholowanie, niskie ceny; 
603-123-964. /52/
Serwis okienny. Regulacja 
okien, wymiana okuć, szyb 
oraz uszczelek; 601-910-
135. /52/ 
Najtańsze ubezpieczenie sa-
mochodowe, majątkowe, rolne. 
Rozprza, ul. Legionów Pol-
skich 2/5; 44/610-35-43. /52/

Parking dla samochodów 
ciężarowych czynny całą 
dobę. Zapraszamy; 693-906-
272. /52/
Mieszalnia lakierów. Lakiery 
samochodowe i przemysło-
we. Pasty polerskie, materiały 
lakiernicze. Roosevelta 43; 
692-656-023. /52/
Kolizja? Wypadek? Z nami 
bezgotówkowo rozliczysz 
szkodę, Zapewnimy auto 
zastępcze z oc sprawcy. Pro-
fesjonalnie naprawimy twój 
samochód.
Auto-Majer, Piotrków, Wąska 
6; 601-232-466. /52/
Firma Logistic Solution ofe-
ruje audyt Logistyczny w za-
kresie: menadżerska ocena 
stanu logistyki, dystrybucji, 
magazynu oraz produkcji; 
505-12-11-40. /52/

UROLOG dr n. med. K. Dą-
browski. Piotrków, ul. Polna 
13. MEGA-MED; 602-190-
429, www.urologia-gabinet.pl 
/ www.wazektomia-gabinet.
pl. /52/
Wypożyczalnia sprzętu reha-
bilitacyjnego i medycznego 
„UŚMIECH LOSU” ul. Próch-
nika 22; 607-100-055. /20/

DERM ATOLOG WENE-
ROLOG - lek. Zbigniew Pie-
trzak. Laser frakcyjny CO2, 
laserowe leczenie rumie-
nia, naczynek, przebar-
wień, epi lac ja laserem, 
wymrażanie brodawek, me-
zoterapia, toksyna botu-
linowa, karboksyterapia. 
Piotrków, ul. Dmowskiego 38. 
Zapisy: 508-450-820. /52/

Reklama i ogłoszenia
w mediach 

regionalnych
tel.  511 29 29 20

AUTOREKLAMA
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Tydzień Trybunalski dostępny jest również online! 
Najnowsze wydanie,  jak i archiwalne znajdziesz na www.tt.info.pl

AUTOREKLAMA

Festiwal Rodzinny „Piękny Dzień Mamy” organizowany przez 
Miejski Ośrodek Kultury na stałe wpisał się już w kalendarz 
majowych imprez kulturalnych w Piotrkowie Trybunalskim. 
W tym roku ze względu na stan epidemii nie może się on 
odbyć w formie tradycyjnej. Nie oznacza to jednak, że nie 
odbędzie się w ogóle. W tym roku „Piękny Dzień Mamy” bę-
dziemy świętować online. - Dzięki internetowi nasz festiwal 
może się odbyć bez konieczności wychodzenia z domu, bez 
narażania swojego zdrowia, bez konieczności angażowania 
specjalnych środków – zapowiadają organizatorzy.
Dzieci wraz z rodzicami lub opiekunami, którzy chcą wziąć 
udział w tym konkursie, mogą nagrać swoją recytację tele-
fonem lub kamerką komputerową, a filmik przesłać drogą 
elektroniczną na adres oea@mok.piotrkow.pl.
Prezentacje można przesyłać do 25 maja. Najlepsze z nich 
zostaną nagrodzone oraz opublikowane na stronie mok.
piotrkow.pl oraz na facebookowym profilu Miejskiego Ośrod-
ka Kultury.

„Piękny Dzień Mamy” tym razem online
Miejski Ośrodek Kultury zaprasza do wzięcia udziału  
w festiwalu rodzinnym „Piękny Dzień Mamy”. W tym 
roku będzie miał on formę internetową.
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Od wtorku 12 maja Muzeum 
w Piot rkowie Trybunalsk im 
jest otwarte dla zwiedzających.  
Z uwagi na stan epidemii ko-
n ieczne było wprowadzenie 
odpowiednich norm bezpie-

Piotrkowskie Muzeum znów otwarte
czeństwa. Ekspozycje można 
będzie zwiedzać od wtorku do 
niedzieli w godzinach 10.00 - 
16.00. Jednocześnie wystawy 
oglądać może maksymalnie 10 
osób oraz opiekun. Na terenie 

Zamku obowiązuje bezwzględ-
ny nakaz zakrywania ust i nosa,  
a pracownicy kontaktujący się ze 
zwiedzającymi będą wyposażeni 
w przyłbice ochronne i rękawiczki 
jednorazowe.

Utwór „Ciebie dla siebie mam” 
opowiada o miłości kobiety do 
mężczyzny. Jak podkreślają ar-
tyści, robi to w nieco przewrotny 
i zabawny sposób. - Dokładnie 
nie pamiętam, jak to było z po-
wstaniem piosenki, ale kojarzy 
mi się, że któregoś dnia usiadłem 
do pianina i zagrał mi się taki 
motyw, który wszedł mi do głowy. 
Nagrałem go i od razu wysłałem 
do Agaty. No i Agacie pomysł się 
spodobał... - mówi o powstaniu 
piosenki Michał Makagon. - Spo-
tkaliśmy się razem i on zaczął pod-
grywać na pianinie, a ja śpiewałam 
po tak zwanym „mandecku”, czyli 
w języku, który nic właściwie nie 
oznacza, ale gdzieś w tych dźwię-
kach „się działo” i tak powstała 
linia wokalna utworu – opowiada 
wokalistka.

- Potem ten utwór wysłaliśmy 
w takiej brudnej wersji do Michała 
Chludzińskiego, znakomitego 
tekściarza z Krakowa, który ubrał 
go całkiem zgrabnie w słowa 
– opowiada Agata Michalska.  
- Tekst urzekł nas od pierwszych 
linijek, bo idealnie się wpaso-

„Ciebie dla siebie mam”. Będzie przebój? 
Znany piotrkowski muzyk Michał Makagon, przez wiele lat związany z Miejskim Ośrodkiem Kultury, wydał swoją pierwszą autorską piosenkę. Utwór „Ciebie 
dla siebie mam” zaśpiewała piotrkowianka Agata Michalska, znana z programu The Voice of Poland. Artyści opowiedzieli o kulisach powstania piosenki. 

wał do tej melodii, taki lekki, ale  
z przesłaniem. Temat jest bli-
ski nam wszystkim. Napisany  
w takiej satyrycznej, lekkiej formie 
opowiada o kobiecie i mężczyź-
nie, związku i kompromisach, na 
jakie musimy iść, decydując się 
spędzać życie z tą jedyną oso-
bą. Myślę, że każdy odnajdzie  
w tekście wątek ze swojego życia 
– mówi Michał Makagon. - Póź-
niej już poszło z górki. Zrobiłem 
aranżację, nagrałem instrumen-
ty, a Marcin Zeman i Kasia Ko-
łodziejczyk zgrali to wszystko  
w swoim studiu nagrań, zmiksowali, 
zmasterowali i audio było gotowe – 
podsumowuje autor utworu.

Po nagraniu ścieżki dźwię-
kowej do publikacji utworu po-
trzebny był jeszcze teledysk. 
Jak opowiadają artyści, Agata 
Michalska od dłuższego czasu 
lubiła słuchać muzyki i oglądać  
w tym czasie szybko przewijające 
się zdjęcia. Zdecydowali się więc 
na stworzenie animacji poklatko-
wej. - Wtedy jeszcze nie wiedzia-
łem, z czym będę się mierzył, bo 
nigdy czegoś takiego nie robiłem. 

Postanowiliśmy to zrobić u Agaty 
w domu. Postawiłem jakieś prymi-
tywne oświetlenie, pożyczyliśmy 
aparat od jej brata i zaczęła się 
trzydniowa przygoda z teledy-
skiem. Naprawdę bardzo ciężka 
praca, bo wszystkie przedmioty, 
które tam widzicie trzeba było 
przesuwać o 2 milimetry i robić 

kolejne zdjęcia – mówi Michał 
Makagon. - Łącznie zrobiliśmy ich 
około 2000, a co najzabawniejsze 
nie mieliśmy żadnego skryptu 
do tego teledysku, ani koncepcji  
i wszystko rodziło się na bieżąco 
– dodaje.

Nad zdjęciami pracowali cały 
weekend, od rana do wieczora 

i – jak sami mówią - byli tak 
zmęczeni i pochłonięci pracą, że 
w ostatni dzień zupełnie tego nie-
świadomy Michał pojawił się na 
planie w pidżamie… ale udało się 
je zrealizować zgodnie z planem. 
- Po skończonych zdjęciach zmon-
towałem to wszystko, z pomocą 
znowu przyszedł Marcin Zeman, 

który pokolorował materiał, no 
i mamy efekt końcowy, który  
- powiem szczerze - przerósł moje 
najśmielsze oczekiwania. Zachę-
cam gorąca do słuchania piosenki 
na antenie Strefy FM i oczywiście 
do obejrzenia teledysku – kończy 
autor utworu.

Kacper Czapczyk 


